

Índice

Dados da Empresa

Composição do Capital	1
-----------------------	---

DFs Individuais

Balanço Patrimonial Ativo	2
Balanço Patrimonial Passivo	3
Demonstração do Resultado	4
Demonstração do Resultado Abrangente	5
Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)	6

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

DMPL - 01/01/2026 à 30/06/2026	7
DMPL - 01/01/2025 à 30/06/2025	8
Demonstração de Valor Adicionado	9

DFs Consolidadas

Balanço Patrimonial Ativo	10
Balanço Patrimonial Passivo	11
Demonstração do Resultado	12
Demonstração do Resultado Abrangente	13
Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)	14

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

DMPL - 01/01/2026 à 30/06/2026	15
DMPL - 01/01/2025 à 30/06/2025	16
Demonstração de Valor Adicionado	17

Comentário do Desempenho	18
--------------------------	----

Notas Explicativas	22
--------------------	----

Pareceres e Declarações

Relatório da Revisão Especial - Sem Ressalva	56
Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras	58
Declaração dos Diretores sobre o Relatório do Auditor Independente	59

Dados da Empresa / Composição do Capital

Número de Ações (Unidades)	Trimestre Atual 30/06/2026
Do Capital Integralizado	
Ordinárias	57.312.220
Preferenciais	0
Total	57.312.220
Em Tesouraria	
Ordinárias	0
Preferenciais	0
Total	0

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Ativo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2026	Exercício Anterior 31/12/2025
1	Ativo Total	2.857.337	2.770.722
1.01	Ativo Circulante	1.707.969	1.819.742
1.01.01	Caixa e Equivalentes de Caixa	28.770	174.918
1.01.03	Contas a Receber	590.260	529.130
1.01.03.01	Clientes	590.260	529.130
1.01.03.01.01	Contas a receber de clientes	338.714	252.735
1.01.03.01.02	Contas a receber de clientes - partes relacionadas	251.546	276.395
1.01.04	Estoques	837.857	673.060
1.01.06	Tributos a Recuperar	140.573	189.324
1.01.07	Despesas Antecipadas	91.280	239.909
1.01.07.01	Adiantamento a fornecedores	29.713	23.938
1.01.07.02	Adiantamento a fornecedores - partes relacionadas	61.567	215.971
1.01.08	Outros Ativos Circulantes	19.229	13.401
1.01.08.03	Outros	19.229	13.401
1.01.08.03.01	Instrumentos financeiros derivativos	0	2.356
1.01.08.03.02	Outros ativos circulantes	19.229	11.045
1.02	Ativo Não Circulante	1.149.368	950.980
1.02.01	Ativo Realizável a Longo Prazo	922.016	713.422
1.02.01.07	Tributos Diferidos	39.696	38.311
1.02.01.07.01	Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos	39.696	38.311
1.02.01.10	Outros Ativos Não Circulantes	882.320	675.111
1.02.01.10.03	Impostos a recuperar	791.341	590.773
1.02.01.10.04	Depósitos judiciais	87.467	79.781
1.02.01.10.05	Outros Ativos Não Circulantes	3.512	4.557
1.02.02	Investimentos	24.624	35.166
1.02.02.01	Participações Societárias	24.624	35.166
1.02.02.01.04	Outros Investimentos	24.624	35.166
1.02.03	Imobilizado	176.162	184.917
1.02.03.01	Imobilizado em Operação	76.145	76.830
1.02.03.02	Direito de Uso em Arrendamento	100.017	108.087
1.02.04	Intangível	26.566	17.475

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Passivo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2026	Exercício Anterior 31/12/2025
2	Passivo Total	2.857.337	2.770.722
2.01	Passivo Circulante	1.090.418	1.775.986
2.01.01	Obrigações Sociais e Trabalhistas	45.223	39.864
2.01.02	Fornecedores	627.200	657.706
2.01.02.01	Fornecedores Nacionais	627.200	657.706
2.01.02.01.01	Fornecedores	328.663	410.932
2.01.02.01.02	Fornecedores - partes relacionadas	298.537	246.774
2.01.03	Obrigações Fiscais	70.830	43.106
2.01.04	Empréstimos e Financiamentos	234.392	1.008.892
2.01.04.01	Empréstimos e Financiamentos	89.976	92.788
2.01.04.02	Debêntures	144.416	916.104
2.01.05	Outras Obrigações	112.773	26.418
2.01.05.02	Outros	112.773	26.418
2.01.05.02.04	Adiantamentos recebidos	1.688	1.124
2.01.05.02.05	Adiantamentos recebidos de partes relacionadas	69.277	89
2.01.05.02.06	Instrumentos financeiros derivativos	5.107	3.958
2.01.05.02.07	Arrendamentos a pagar	20.579	14.391
2.01.05.02.08	Contas a pagar por aquisição de participações societárias	0	1.826
2.01.05.02.09	Outras contas a pagar	16.122	5.030
2.02	Passivo Não Circulante	975.839	206.698
2.02.01	Empréstimos e Financiamentos	804.866	60.971
2.02.01.01	Empréstimos e Financiamentos	49.282	60.971
2.02.01.02	Debêntures	755.584	0
2.02.02	Outras Obrigações	93.129	109.511
2.02.02.02	Outros	93.129	109.511
2.02.02.02.03	Arrendamentos a pagar	66.199	83.370
2.02.02.02.04	Arrendamentos a pagar – partes relacionadas	22.205	12.169
2.02.02.02.05	Impostos a recolher e parcelamento tributário	4.712	13.972
2.02.02.02.06	Dividendos a pagar	13	0
2.02.04	Provisões	77.844	36.216
2.02.04.02	Outras Provisões	77.844	36.216
2.02.04.02.04	Provisão para contingências	35.686	36.216
2.02.04.02.05	Mútuo com partes relacionadas	42.158	0
2.03	Patrimônio Líquido	791.080	788.038
2.03.01	Capital Social Realizado	528.128	528.128
2.03.04	Reservas de Lucros	259.556	252.539
2.03.04.01	Reserva Legal	26.936	24.723
2.03.04.04	Reserva de Lucros a Realizar	232.620	227.816
2.03.08	Outros Resultados Abrangentes	3.396	7.371

DFs Individuais / Demonstração do Resultado

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2025 à 30/06/2025	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
3.01	Receita de Venda de Bens e/ou Serviços	957.792	1.901.633	573.151	1.150.804
3.02	Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos	-643.860	-1.297.528	-387.004	-776.307
3.03	Resultado Bruto	313.932	604.105	186.147	374.497
3.04	Despesas/Receitas Operacionais	-207.144	-397.536	-205.874	-353.225
3.04.01	Despesas com Vendas	-89.120	-181.262	-63.089	-133.783
3.04.02	Despesas Gerais e Administrativas	-115.377	-210.339	-146.185	-217.608
3.04.04	Outras Receitas Operacionais	112	1.605	754	241
3.04.06	Resultado de Equivalência Patrimonial	-2.759	-7.540	2.646	-2.075
3.05	Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos	106.788	206.569	-19.727	21.272
3.06	Resultado Financeiro	-68.863	-142.134	-23.909	-58.864
3.06.01	Receitas Financeiras	11.098	16.885	8.776	17.196
3.06.02	Despesas Financeiras	-79.961	-159.019	-32.685	-76.060
3.06.02.01	Despesas Financeiras	-79.068	-161.962	-45.836	-94.788
3.06.02.02	Variação cambial, líquida	-893	2.943	13.151	18.728
3.07	Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro	37.925	64.435	-43.636	-37.592
3.08	Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro	-11.119	-20.182	-10.695	2.900
3.08.01	Corrente	-13.076	-21.567	-12.652	-17.231
3.08.02	Diferido	1.957	1.385	1.957	20.131
3.09	Resultado Líquido das Operações Continuadas	26.806	44.253	-54.331	-34.692
3.10	Resultado Líquido de Operações Descontinuadas	-1.111	-4.410	570	0
3.10.02	Ganhos/Perdas Líquidas sobre Ativos de Operações Descontinuadas	-1.111	-4.410	570	0
3.11	Lucro/Prejuízo do Período	25.695	39.843	-53.761	-34.692
3.99	Lucro por Ação - (Reais / Ação)				
3.99.01	Lucro Básico por Ação				
3.99.01.01	ON	0,45	0,77	-0,95	-0,61

DFs Individuais / Demonstração do Resultado Abrangente

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2025 à 30/06/2025	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
4.01	Lucro Líquido do Período	25.895	44.254	-54.331	-34.692
4.02	Outros Resultados Abrangentes	-1.111	-4.410	570	-101
4.02.01	Ganhos (perdas) na conversão de operações no exterior	-1.111	-4.410	570	-101
4.03	Resultado Abrangente do Período	24.784	39.844	-53.761	-34.793

DFs Individuais / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
6.01	Caixa Líquido Atividades Operacionais	-77.563	284.309
6.01.01	Caixa Gerado nas Operações	181.934	46.272
6.01.01.01	Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social do período	64.436	-37.592
6.01.01.02	Depreciação e amortização	6.815	4.015
6.01.01.03	Amortização de arrendamentos	11.129	8.736
6.01.01.04	Perdas (reversão de perdas) com devedores duvidosos	507	-5.671
6.01.01.05	Provisão para contingências	530	8.456
6.01.01.06	Custo da alienação de ativo imobilizado	0	1.690
6.01.01.07	Equivalência patrimonial	7.395	2.075
6.01.01.08	Juros apropriados sobre arrendamentos	8.820	2.390
6.01.01.09	Juros apropriados sobre empréstimos e financiamentos	82.483	62.173
6.01.01.10	Perdas ((reversão de perdas) com estoques	167	0
6.01.01.11	Variação Cambial	-348	0
6.01.02	Variações nos Ativos e Passivos	-168.097	319.727
6.01.02.01	Redução no contas a receber de clientes	-61.130	231.618
6.01.02.02	Redução em estoques	-164.797	153.717
6.01.02.03	(Aumento) em adiantamentos a fornecedores	148.629	95.854
6.01.02.04	(Aumento) em depósitos judiciais	-7.686	-6.603
6.01.02.05	Redução (aumento) em outras contas a receber	-4.781	-902
6.01.02.06	(Aumento) em impostos a recuperar	-151.818	-21.463
6.01.02.07	(Redução) aumento em fornecedores	-30.506	-118.061
6.01.02.08	(Redução) aumento em obrigações fiscais e tributárias	18.464	-6.840
6.01.02.09	(Redução) aumento em salários e encargos	5.359	3.464
6.01.02.10	(Redução) aumento em adiantamento de clientes	69.752	-15.412
6.01.02.11	(Redução) aumento em outras contas a pagar	10.417	4.355
6.01.03	Outros	-91.400	-81.690
6.01.03.01	Imposto de renda e contribuição social pagos	-8.491	-421
6.01.03.02	Juros sobre arrendamentos pagos	-1.061	-1.861
6.01.03.03	Juros sobre empréstimos pagos	-81.848	-79.408
6.02	Caixa Líquido Atividades de Investimento	-25.113	-28.405
6.02.01	Aquisição de ativo intangível	-12.138	-13.578
6.02.02	Aquisição de ativo imobilizado	-12.975	-14.827
6.03	Caixa Líquido Atividades de Financiamento	-43.472	-286.413
6.03.01	Dividendos pagos	-37.235	-220.000
6.03.02	Arrendamentos pagos	-17.155	-8.721
6.03.03	Empréstimos e financiamentos pagos	-31.240	-57.692
6.03.04	Mutuo com partes relacionadas	42.158	0
6.05	Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes	-146.148	-30.509
6.05.01	Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes	174.918	417.081
6.05.02	Saldo Final de Caixa e Equivalentes	28.770	386.572

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2026 à 30/06/2026

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido
5.01	Saldos Iniciais	528.128	196.787	55.752	0	7.371	788.038
5.02	Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	528.128	196.787	55.752	0	7.371	788.038
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	0	-37.235	0	0	-37.235
5.04.06	Dividendos	0	0	-37.235	0	0	-37.235
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	44.252	-3.975	40.277
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	44.252	0	44.252
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	-3.975	-3.975
5.05.02.06	Ganhos na conversão de operações no exterior	0	0	0	0	-3.975	-3.975
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	0
5.07	Saldos Finais	528.128	196.787	18.517	44.252	3.396	791.080

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2025 à 30/06/2025

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido
5.01	Saldos Iniciais	528.128	196.787	285.729	0	8.339	1.018.983
5.02	Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	528.128	196.787	285.729	0	8.339	1.018.983
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	0	-220.000	0	0	-220.000
5.04.06	Dividendos	0	0	-220.000	0	0	-220.000
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	-34.692	-101	-34.793
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	-34.692	0	-34.692
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	-101	-101
5.05.02.06	Ganhos (perdas) na conversão de operações no exterior	0	0	0	0	-101	-101
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	0
5.07	Saldos Finais	528.128	196.787	65.729	-34.692	8.238	764.190

DFs Individuais / Demonstração de Valor Adicionado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
7.01	Receitas	2.358.292	1.470.115
7.01.01	Vendas de Mercadorias, Produtos e Serviços	2.324.224	1.442.739
7.01.02	Outras Receitas	33.320	21.705
7.01.02.01	Receita com serviços	33.320	21.464
7.01.02.02	Outras Receitas	0	241
7.01.04	Provisão/Reversão de Créds. Liquidação Duvidosa	748	5.671
7.02	Insumos Adquiridos de Terceiros	-1.544.951	-1.028.411
7.02.01	Custos Prods., Merchs. e Servs. Vendidos	-1.297.528	-776.307
7.02.04	Outros	-247.423	-252.104
7.02.04.01	Despesas com fretes	-102.591	-75.187
7.02.04.02	Despesas com armazenagem	-2.396	-3.524
7.02.04.03	Despesas com comissões	-32.867	-36.711
7.02.04.04	Despesas com serviços de terceiros	-58.441	-19.946
7.02.04.05	Despesas com publicidade	-18.234	-5.556
7.02.04.06	Despesas com bônus e premiações	0	-77.619
7.02.04.08	Despesas com informática	-17.189	-16.936
7.02.04.09	Despesas com seguros	-1.913	-2.255
7.02.04.10	Despesas com viagens	-10.204	-3.519
7.02.04.11	Despesas com garantias	-1.664	-1.461
7.02.04.13	Outras despesas	-1.924	-9.390
7.03	Valor Adicionado Bruto	813.341	441.704
7.04	Retenções	-19.296	-12.652
7.04.01	Depreciação, Amortização e Exaustão	-19.296	-12.652
7.05	Valor Adicionado Líquido Produzido	794.045	429.052
7.06	Vlr Adicionado Recebido em Transferência	9.345	15.121
7.06.01	Resultado de Equivalência Patrimonial	-7.540	-2.075
7.06.02	Receitas Financeiras	16.885	17.196
7.07	Valor Adicionado Total a Distribuir	803.390	444.173
7.08	Distribuição do Valor Adicionado	803.390	444.173
7.08.01	Pessoal	115.024	85.415
7.08.01.01	Remuneração Direta	69.014	48.610
7.08.01.02	Benefícios	39.838	32.406
7.08.01.03	F.G.T.S.	6.172	4.399
7.08.02	Impostos, Taxas e Contribuições	476.588	310.499
7.08.02.01	Federais	66.327	38.728
7.08.02.02	Estaduais	409.766	271.746
7.08.02.03	Municipais	495	25
7.08.03	Remuneração de Capitais de Terceiros	167.524	82.951
7.08.03.02	Aluguéis	9.110	6.891
7.08.03.03	Outras	158.414	76.060
7.08.03.03.01	Juros, tarifas e variações cambiais	158.414	76.060
7.08.04	Remuneração de Capitais Próprios	44.254	-34.692
7.08.04.03	Lucros Retidos / Prejuízo do Período	44.254	-34.692

DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Ativo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2026	Exercício Anterior 31/12/2025
1	Ativo Total	2.945.326	2.878.952
1.01	Ativo Circulante	1.813.119	1.957.698
1.01.01	Caixa e Equivalentes de Caixa	37.855	244.473
1.01.03	Contas a Receber	612.662	539.149
1.01.03.01	Clientes	612.662	539.149
1.01.03.01.01	Contas a receber de clientes	361.116	262.754
1.01.03.01.02	Contas a receber de clientes - partes relacionadas	251.546	276.395
1.01.04	Estoques	900.260	702.655
1.01.06	Tributos a Recuperar	151.712	189.445
1.01.07	Despesas Antecipadas	90.875	268.201
1.01.07.01	Adiantamento a fornecedores	29.308	52.230
1.01.07.02	Adiantamento a fornecedores - partes relacionadas	61.567	215.971
1.01.08	Outros Ativos Circulantes	19.755	13.775
1.01.08.03	Outros	19.755	13.775
1.01.08.03.01	Instrumentos financeiros derivativos	0	2.356
1.01.08.03.02	Outros ativos circulantes	19.755	11.419
1.02	Ativo Não Circulante	1.132.207	921.254
1.02.01	Ativo Realizável a Longo Prazo	922.532	712.976
1.02.01.07	Tributos Diferidos	39.696	38.311
1.02.01.07.01	Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos	39.696	38.311
1.02.01.10	Outros Ativos Não Circulantes	882.836	674.665
1.02.01.10.03	Impostos a recuperar	791.341	590.773
1.02.01.10.04	Depósitos judiciais	87.467	79.781
1.02.01.10.05	Outros Ativos Não Circulantes	4.028	4.111
1.02.03	Imobilizado	182.913	190.638
1.02.03.01	Imobilizado em Operação	80.601	78.923
1.02.03.02	Direito de Uso em Arrendamento	102.312	111.715
1.02.04	Intangível	26.762	17.640

DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Passivo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2026	Exercício Anterior 31/12/2025
2	Passivo Total	2.945.326	2.878.952
2.01	Passivo Circulante	1.141.922	1.800.220
2.01.01	Obrigações Sociais e Trabalhistas	45.223	39.868
2.01.02	Fornecedores	670.184	678.753
2.01.02.01	Fornecedores Nacionais	670.184	678.753
2.01.02.01.01	Fornecedores	371.647	431.979
2.01.02.01.02	Fornecedores - partes relacionadas	298.537	246.774
2.01.03	Obrigações Fiscais	77.709	43.735
2.01.04	Empréstimos e Financiamentos	234.537	1.009.088
2.01.04.01	Empréstimos e Financiamentos	90.121	92.984
2.01.04.02	Debêntures	144.416	916.104
2.01.05	Outras Obrigações	114.269	28.776
2.01.05.02	Outros	114.269	28.776
2.01.05.02.04	Adiantamentos recebidos	1.688	1.124
2.01.05.02.05	Adiantamento de clientes de partes relacionadas	69.277	89
2.01.05.02.06	Instrumentos financeiros derivativos	5.107	3.958
2.01.05.02.07	Arrendamentos a pagar	21.719	16.677
2.01.05.02.08	Arrendamentos a pagar – partes relacionadas	0	1.826
2.01.05.02.09	Outras contas a pagar	16.478	5.102
2.02	Passivo Não Circulante	1.012.324	290.694
2.02.01	Empréstimos e Financiamentos	882.536	143.507
2.02.01.01	Empréstimos e Financiamentos	126.952	143.507
2.02.01.01.01	Em Moeda Nacional	126.952	143.507
2.02.01.02	Debêntures	755.584	0
2.02.02	Outras Obrigações	94.102	110.971
2.02.02.02	Outros	94.102	110.971
2.02.02.02.03	Arrendamentos a pagar	67.172	84.830
2.02.02.02.04	Arrendamentos a pagar – partes relacionadas	22.205	12.169
2.02.02.02.05	Impostos a recolher e parcelamento tributário	4.712	13.972
2.02.02.02.06	Dividendos a pagar	13	0
2.02.04	Provisões	35.686	36.216
2.02.04.02	Outras Provisões	35.686	36.216
2.02.04.02.04	Provisão para contingências	35.686	36.216
2.03	Patrimônio Líquido Consolidado	791.080	788.038
2.03.01	Capital Social Realizado	528.128	528.128
2.03.04	Reservas de Lucros	259.556	252.539
2.03.04.01	Reserva Legal	26.936	24.723
2.03.04.04	Reserva de Lucros a Realizar	232.620	227.816
2.03.08	Outros Resultados Abrangentes	3.396	7.371

DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2025 à 30/06/2025	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
3.01	Receita de Venda de Bens e/ou Serviços	1.016.143	2.001.649	611.978	1.217.624
3.02	Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos	-690.845	-1.378.398	-415.153	-828.519
3.03	Resultado Bruto	325.298	623.251	196.825	389.105
3.04	Despesas/Receitas Operacionais	-217.625	-414.380	-216.428	-366.680
3.04.01	Despesas com Vendas	-96.140	-193.263	-66.981	-141.018
3.04.02	Despesas Gerais e Administrativas	-121.571	-222.665	-150.311	-226.325
3.04.04	Outras Receitas Operacionais	86	1.548	864	663
3.05	Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos	107.673	208.871	-19.603	22.425
3.06	Resultado Financeiro	-69.748	-144.441	-24.033	-60.017
3.06.01	Receitas Financeiras	11.132	17.228	9.016	17.555
3.06.02	Despesas Financeiras	-80.880	-161.669	-33.049	-77.572
3.06.02.01	Despesas Financeiras	-80.394	-164.977	-46.178	-95.408
3.06.02.02	Variação cambial, líquida	-486	3.308	13.129	17.836
3.07	Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro	37.925	64.430	-43.636	-37.592
3.08	Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro	-12.030	-20.178	-10.695	2.900
3.08.01	Corrente	-13.076	-21.563	-12.652	-17.231
3.08.02	Diferido	1.046	1.385	1.957	20.131
3.09	Resultado Líquido das Operações Continuadas	25.895	44.252	-54.331	-34.692
3.11	Lucro/Prejuízo Consolidado do Período	25.895	44.252	-54.331	-34.692
3.99	Lucro por Ação - (Reais / Ação)				
3.99.01	Lucro Básico por Ação				
3.99.01.01	ON	0,45	0,77	-0,95	-0,61

DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado Abrangente

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2025 à 30/06/2025	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
4.01	Lucro Líquido Consolidado do Período	25.895	44.252	-54.331	-34.692
4.02	Outros Resultados Abrangentes	-1.111	-4.410	570	-101
4.02.01	Ganhos (perdas) na conversão de operações no exterior	-1.111	-4.410	570	-101
4.03	Resultado Abrangente Consolidado do Período	24.784	39.842	-53.761	-34.793

DFs Consolidadas / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
6.01	Caixa Líquido Atividades Operacionais	-95.079	281.722
6.01.01	Caixa Gerado nas Operações	168.186	47.551
6.01.01.01	Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social do período	64.430	-37.592
6.01.01.02	Depreciação e amortização	7.630	4.128
6.01.01.03	Amortização de arrendamentos	12.449	9.771
6.01.01.04	Perdas (reversão de perdas) com devedores duvidosos	1.161	-5.726
6.01.01.05	Provisão para contingências	530	8.456
6.01.01.06	Custo da alienação de ativo imobilizado	0	1.822
6.01.01.08	Juros apropriados sobre arrendamentos	8.820	4.519
6.01.01.09	Juros apropriados sobre empréstimos e financiamentos	80.347	62.173
6.01.01.10	Perdas (reversão de perdas) com estoques	243	0
6.01.01.11	Variação cambial	-7.424	0
6.01.02	Variações nos Ativos e Passivos	-176.749	314.927
6.01.02.01	Redução no contas a receber de clientes	-73.513	232.031
6.01.02.02	Redução em estoques	-197.605	143.884
6.01.02.03	(Aumento) em adiantamentos a fornecedores	177.326	26.701
6.01.02.04	(Aumento) em depósitos judiciais	-7.686	-6.603
6.01.02.05	Redução (aumento) em outras contas a receber	-5.896	-616
6.01.02.06	(Aumento) em impostos a recuperar	-162.836	-21.463
6.01.02.07	(Redução) aumento em fornecedores	-8.569	-54.100
6.01.02.08	(Redução) aumento em obrigações fiscais e tributárias	24.714	-7.103
6.01.02.09	(Redução) aumento em salários e encargos	5.355	3.471
6.01.02.10	(Redução) aumento em adiantamento de clientes	69.752	-4.863
6.01.02.11	(Redução) aumento em outras contas a pagar	10.700	4.009
6.01.02.14	Imposto de renda e contribuição social pagos	-8.491	-421
6.01.03	Outros	-86.516	-80.756
6.01.03.02	Juros sobre arrendamentos pagos	-1.887	-1.345
6.01.03.03	Juros sobre empréstimos pagos	-84.629	-79.411
6.02	Caixa Líquido Atividades de Investimento	-25.909	-27.969
6.02.01	Aquisição de ativo intangível	-12.138	-13.578
6.02.02	Aquisição de ativo imobilizado	-13.771	-14.391
6.03	Caixa Líquido Atividades de Financiamento	-85.630	-289.673
6.03.01	Dividendos pagos	-37.235	-220.000
6.03.02	Arrendamentos pagos	-17.155	-11.981
6.03.03	Empréstimos e financiamentos pagos	-31.240	-57.692
6.05	Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes	-206.618	-35.920
6.05.01	Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes	244.473	428.536
6.05.02	Saldo Final de Caixa e Equivalentes	37.855	392.616

DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2026 à 30/06/2026

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido	Participação dos Não Controladores	Patrimônio Líquido Consolidado
5.01	Saldos Iniciais	528.128	196.787	55.752	0	7.371	788.038	0	788.038
5.02	Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	528.128	196.787	55.752	0	7.371	788.038	0	788.038
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	0	-37.235	0	0	-37.235	0	-37.235
5.04.06	Dividendos	0	0	-37.235	0	0	-37.235	0	-37.235
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	44.252	-3.975	40.277	0	40.277
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	44.252	0	44.252	0	44.252
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	-3.975	-3.975	0	-3.975
5.05.02.06	Ganhos na conversão de operações no exterior	0	0	0	0	-3.975	-3.975	0	-3.975
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	0	0	0
5.07	Saldos Finais	528.128	196.787	18.517	44.252	3.396	791.080	0	791.080

DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2025 à 30/06/2025

(Reais Mil)

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido	Participação dos Não Controladores	Patrimônio Líquido Consolidado
5.01	Saldos Iniciais	528.128	196.787	285.729	0	8.339	1.018.983	0	1.018.983
5.02	Ajustes de Exercícios Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	528.128	196.787	285.729	0	8.339	1.018.983	0	1.018.983
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	0	-220.000	0	0	-220.000	0	-220.000
5.04.06	Dividendos	0	0	-220.000	0	0	-220.000	0	-220.000
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	-34.692	-101	-34.793	0	-34.793
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	-34.692	0	-34.692	0	-34.692
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	-101	-101	0	-101
5.05.02.06	Ganhos (perdas) na conversão de operações no exterior	0	0	0	0	-101	-101	0	-101
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	0	0	0
5.07	Saldos Finais	528.128	196.787	65.729	-34.692	8.238	764.190	0	764.190

DFs Consolidadas / Demonstração de Valor Adicionado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2026 à 30/06/2026	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2025 à 30/06/2025
7.01	Receitas	2.465.236	1.542.785
7.01.01	Vendas de Mercadorias, Produtos e Serviços	2.429.645	1.514.245
7.01.02	Outras Receitas	34.046	22.814
7.01.02.01	Receita com serviços	34.046	22.151
7.01.02.02	Outras Receitas	0	663
7.01.04	Provisão/Reversão de Créds. Liquidação Duvidosa	1.545	5.726
7.02	Insumos Adquiridos de Terceiros	-1.640.445	-1.090.881
7.02.01	Custos Prods., Merchs. e Servs. Vendidos	-1.378.398	-828.519
7.02.04	Outros	-262.047	-262.362
7.02.04.01	Despesas com fretes	-109.185	-79.065
7.02.04.02	Despesas com armazenagem	-2.714	-4.323
7.02.04.03	Despesas com comissões	-35.581	-37.963
7.02.04.04	Despesas com serviços de terceiros	-62.042	-20.809
7.02.04.05	Despesas com publicidade	-18.421	-5.814
7.02.04.06	Despesas com bônus e premiações	0	-77.619
7.02.04.08	Despesas com informática	-17.567	-17.202
7.02.04.09	Despesas com seguros	-2.327	-2.943
7.02.04.10	Despesas com viagens	-10.482	-3.697
7.02.04.11	Despesas com garantias	-1.691	-1.486
7.02.04.13	Outras despesas	-2.037	-11.441
7.03	Valor Adicionado Bruto	824.791	451.904
7.04	Retenções	-21.564	-14.496
7.04.01	Depreciação, Amortização e Exaustão	-21.564	-14.496
7.05	Valor Adicionado Líquido Produzido	803.227	437.408
7.06	Vlr Adicionado Recebido em Transferência	17.228	17.555
7.06.02	Receitas Financeiras	17.228	17.555
7.07	Valor Adicionado Total a Distribuir	820.455	454.963
7.08	Distribuição do Valor Adicionado	820.455	454.963
7.08.01	Pessoal	119.925	88.861
7.08.01.01	Remuneração Direta	71.955	50.045
7.08.01.02	Benefícios	41.798	33.363
7.08.01.03	F.G.T.S.	6.172	5.453
7.08.02	Impostos, Taxas e Contribuições	482.220	315.872
7.08.02.01	Federais	68.517	44.101
7.08.02.02	Estaduais	413.208	271.746
7.08.02.03	Municipais	495	25
7.08.03	Remuneração de Capitais de Terceiros	174.058	84.922
7.08.03.02	Aluguéis	10.847	7.350
7.08.03.03	Outras	163.211	77.572
7.08.03.03.01	Juros, tarifas e variações cambiais	163.211	77.572
7.08.04	Remuneração de Capitais Próprios	44.252	-34.692
7.08.04.03	Lucros Retidos / Prejuízo do Período	44.252	-34.692

Comentário do Desempenho

Relatório da Administração



Comentário do Desempenho

Relatório da Administração



Relatório da Administração

CPX Distribuidora S.A.

Exercício Social Encerrado em 30 de junho de 2026.

A CPX Distribuidora S.A., empresa controlada pela Cantu Inc., apresenta aos seus acionistas e ao mercado o Relatório da Administração referente ao segundo trimestre de 2026, elaborado em conformidade com a Lei nº 6.404/76 e a Resolução CVM nº 80. A Companhia é registrada na Categoria B da Comissão de Valores Mobiliários desde junho de 2025.

Destaques



+1,6 milhões
de unidades vendidas no 2T26

- **Receita líquida** de R\$ 1,01 bi no 2T26, um crescimento de 66,0% *versus* o 2T25;
- **Lucro Bruto** de R\$ 325,3 milhões, um crescimento de 65,3% *versus* o 2T25 e margem bruta de 32,0%;
- **Despesas Operacionais** totalizaram R\$ 217,6 milhões no 2T26, *versus* R\$ 216,4 milhões no 2T25.
- **Lucro Líquido** foi de R\$ 25,8 milhões no 2T26, *versus* um prejuízo líquido de R\$ 54,3 milhões do 2T25.



Comentário do Desempenho

Relatório da Administração



Comentário da Administração

O segundo trimestre de 2026 foi um período de evolução consistente para a Companhia, refletindo a capacidade de transformar crescimento em rentabilidade por meio da execução disciplinada de sua estratégia. Os resultados do período evidenciam o fortalecimento dos canais de atuação e a captura de ganhos de eficiência operacional.

A receita líquida somou R\$ 1,0 bi no segundo trimestre, com crescimento de 66,0% na comparação com o mesmo período do ano anterior.

A Companhia mantém o foco em eficiência operacional e disciplina financeira, com iniciativas voltadas à geração de valor aos acionistas.

Cenário de Macroeconômico

No segundo trimestre de 2026, o mercado brasileiro de reposição de pneus manteve trajetória de crescimento em relação ao mesmo período do ano anterior. Segundo dados da ANIP (Associação Nacional da Indústria de Pneumáticos), as vendas do setor seguiram impulsionadas pela expansão dos pneus importados, especialmente no segmento de carga, enquanto a categoria de passeio apresentou crescimento mais moderado.



Comentário do Desempenho

Relatório da Administração



Desempenho Operacional

R\$ milhões	2T25	2T26	Var. %	Var. Abs	1S25	1S26	Var. %	Var. Abs
Receita Líquida	612,0	1.016,1	66,0%	404,2	1.217,6	2.001,6	64,4%	(1.217,0)
Custos	(415,2)	(690,8)	66,4%	(275,7)	(828,5)	(1.378,4)	66,4%	829,2
Lucro Bruto	196,8	325,3	65,3%	128,5	389,1	623,3	60,2%	(388,5)
%Margem Bruta	32,2%	32,0%	-0,1p.p.		32,0%	31,1%	-0,8p.p.	
Despesas Operacionais	(216,4)	(217,6)	0,6%	(1,2)	(366,7)	(414,4)	13,0%	366,8
%Sobre a Receita	35,4%	21,4%	-13,9p.p.		30,1%	20,7%	-9,4p.p.	

No 2T26, a Companhia registrou receita líquida de R\$ 1,0 bi, um crescimento de 66,0% em relação ao 2T25. O volume de vendas do período foi de 1,6 milhões de unidades.

O lucro bruto totalizou R\$ 325,3 milhões no trimestre, com margem bruta de 32,0%, muito em linha com o ano anterior.

As despesas operacionais somaram R\$ 217,6 milhões no 2T26 também em linha com o ano anterior, aqui destaca a representação sobre a receita líquida, que caiu 13,9 p.p *versus* o 2T25, evidenciando ganhos de eficiência operacional.

O lucro líquido foi de R\$ 28,5 milhões no trimestre, *versus* um prejuízo líquido de R\$ 54,3 milhões do 2T25.

A Companhia segue focada na otimização de sua estrutura, ganho de escala e crescimento sustentável, mantendo disciplina na alocação de capital.



Vitor Lima
Diretor Presidente

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2026

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

1 Contexto operacional

A CPX Distribuidora S.A. ("Companhia"), fundada em 15 de julho de 2008, é uma sociedade anônima de capital aberto, que teve seu registro na Comissão de Valores Mobiliários – CVM concedido em fevereiro de 2025, na categoria "B".

A Companhia possui sede na Rodovia Antônio Heil, nº 800, Itajaí, Estado de Santa Catarina, e tem como objeto social o comércio atacadista e varejista de pneumáticos, câmaras de ar e autopeças. A Companhia é integralmente controlada pela acionista Cantu Store S.A., sociedade anônima de capital aberto, com registro na Comissão de Valores Mobiliários na categoria "A".

2 Declaração de conformidade

As informações contábeis intermediárias da Companhia, contidas no Formulário de Informações Trimestrais - ITR referente ao trimestre findo em 30 de junho de 2026 compreendem as informações contábeis intermediárias, elaboradas de acordo com o Pronunciamento Técnico "CPC 21 (R1) – Demonstração Intermediárias", aprovado pela Comissão de Valores Mobiliários ("CVM") e com a norma internacional de contabilidade "IAS 34 – Interim Financial Reporting", emitida pelo International Accounting Standard Board (IASB). A preparação das informações contábeis intermediárias requer o uso, pela Administração da Companhia, de estimativas e premissas que afetam os saldos ativos e passivos e outras transações. Como o julgamento da Administração envolve a determinação de estimativas relacionadas à probabilidade de eventos futuros, os resultados reais eventualmente podem divergir dessas estimativas. Todas as informações relevantes próprias das informações contábeis intermediárias, e somente elas, estão sendo evidenciadas e correspondem às utilizadas pela Companhia na sua gestão. As informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas devem ser analisadas em conjunto com as demonstrações financeiras completas relativas ao exercício findo em 31 de dezembro de 2025.

A emissão das informações contábeis intermediárias foi autorizada pelo Conselho de Administração da Companhia em 14 de agosto de 2026.

3 Base de preparação

3.1 Moeda funcional

Os itens incluídos nas informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas são mensurados usando a moeda do principal ambiente econômico, no qual a Companhia atua ("a moeda funcional").

A moeda funcional de apresentação das informações contábeis intermediárias individuais da Companhia é o Real.

Os resultados e a posição financeira de todas as empresas do Grupo, cuja moeda funcional é diferente da moeda de apresentação, são convertidas na moeda de apresentação, como segue:

Os ativos e passivos de cada balanço patrimonial são convertidos pela taxa de fechamento da data do balanço, e o patrimônio líquido pela taxa histórica.

A receitas e despesas de cada demonstração de resultado são convertidas pelas taxas de câmbio médias.

Todas as diferenças de câmbio resultantes são reconhecidas como um componente separado no patrimônio líquido, na conta de Ajustes de avaliação patrimonial.

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2026

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

As seguintes controladas do Grupo têm moeda funcional diferente da moeda funcional da Controladora:

Empresa	País	Moeda funcional
Digitire Professionals LLC	Estados Unidos	Dólar americano
Lahenger Luxembourg S.a.r.l.	Luxemburgo	Euro
Neumáticos Speedmax	México	Pesos mexicanos

3.2 Demonstração do valor adicionado

A apresentação da Demonstração do Valor Adicionado (DVA) é requerida pela legislação societária brasileira e pelas práticas contábeis adotadas no Brasil aplicáveis a companhias abertas. A DVA foi preparada de acordo com os critérios definidos no Pronunciamento Técnico CPC 09 (R1) - Demonstração do Valor Adicionado (DVA). As IFRS não requerem a apresentação dessa declaração. Como consequência, pela IFRS, essa demonstração está apresentada como informação suplementar, sem prejuízo do conjunto das informações contábeis intermediárias.

4 Apresentação de informação por segmento

O Conselho de Administração e os membros da diretoria executiva são os responsáveis pela alocação de recursos e pela avaliação de desempenho operacional da Companhia. As informações financeiras e econômicas são apresentadas mensalmente de modo consistentes com relatórios internos fornecidos para os principais tomadores de decisões operacionais.

5 Uso de estimativas e julgamentos

Na preparação destas informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas, a Administração da Companhia utilizou julgamentos, estimativas e premissas que afetam a aplicação de políticas contábeis e os valores reportados de ativos, passivos, receitas e despesas. Os resultados reais podem divergir dessas estimativas.

Estimativas e premissas são revistas de uma maneira contínua. As revisões das estimativas são reconhecidas prospectivamente.

(a) Incertezas sobre premissas e estimativas

As informações sobre incertezas sobre premissas e estimativas que possuam um risco significativo de resultar em um ajuste material dentro do próximo exercício financeiro estão incluídas nas seguintes notas explicativas:

Nota 10 – Contas a receber (avaliação sobre as estimativas de perdas com créditos de liquidação duvidosa);

Nota 11 – Estoque (avaliação sobre a necessidade de reconhecimento de perdas de estoques obsoletos);

Nota 13 - Imposto de renda e contribuição social diferidos (reconhecimento de ativos fiscais diferidos: disponibilidade de lucro tributável futuro contra o qual diferenças temporárias dedutíveis e prejuízos fiscais possam ser utilizados);

Nota 23 - Contingências (avaliação sobre necessidade de constituição de provisões para contingências).

(b) Mensuração do valor justo

Uma série de políticas e divulgações contábeis da Companhia requer a mensuração de valor justo para ativos e passivos financeiros e não financeiros.

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2026

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

A Administração revisa regularmente dados não observáveis significativos e ajustes de avaliação. Se informação de terceiros, tais como cotações de corretoras ou serviços de preços, é utilizada para mensurar valor justo, a Administração analisa as evidências obtidas de terceiros para suportar a conclusão de que tais avaliações atendem os requisitos dos CPC, incluindo o nível na hierarquia do valor justo em que tais avaliações devem ser classificadas.

Ao mensurar o valor justo de um ativo ou um passivo, a Companhia usa dados observáveis de mercado, tanto quanto possível. Os valores justos são classificados em diferentes níveis em uma hierarquia baseada nas informações (*inputs*) utilizadas nas técnicas de avaliação da seguinte forma:

Nível 1 - preços cotados (não ajustados) em mercados ativos para ativos e passivos idênticos;

Nível 2 - *inputs*, exceto os preços cotados incluídos no Nível 1, que são observáveis para o ativo ou passivo, diretamente (preços) ou indiretamente (derivado de preços); e

Nível 3 - *inputs*, para o ativo ou passivo, que não são baseados em dados observáveis de mercado (*inputs* não observáveis).

A Companhia reconhece as transferências entre níveis da hierarquia do valor justo no final do período das informações contábeis intermediárias em que ocorreram as mudanças.

6 Mudança nas principais políticas contábeis

Em abril de 2024, o IASB emitiu a IFRS 18, com vigência obrigatória para exercícios iniciados em ou após 1º de janeiro de 2027, com efeitos retroativos a 2026. A norma substituirá a IAS 1 e introduz novos requisitos relacionados à apresentação das demonstrações financeiras e às divulgações, especialmente quanto à estrutura da demonstração do resultado, à definição de subtotais obrigatórios, à agregação e desagregação de informações e à divulgação de medidas de desempenho definidas pela administração.

A Companhia está conduzindo a avaliação dos impactos decorrentes da adoção da IFRS 18, incluindo a revisão da estrutura de apresentação das demonstrações financeiras, do plano de contas, dos processos de elaboração das demonstrações contábeis e dos controles internos relacionados às novas exigências de divulgação.

7 Principais políticas contábeis

A Companhia aplicou as políticas contábeis descritas em detalhes abaixo, as quais têm sido aplicadas de maneira consistente a todos os exercícios apresentados nessas informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas.

(a) Base de transações eliminadas na consolidação

Saldos e transações intragrupos, e quaisquer receitas ou despesas derivadas de transações intragrupo, são eliminados na preparação das informações contábeis intermediárias consolidadas. Prejuízos não realizados são eliminados da mesma maneira como são eliminados os ganhos não realizados, mas somente até o ponto em que não haja evidência de perda por redução ao valor recuperável.

(b) Transações em moeda estrangeira

Transações em moeda estrangeira são convertidas para a moeda funcional pela taxa de câmbio nas datas das transações.

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2026

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Ativos e passivos monetários denominados e apurados em moedas estrangeiras na data do balanço são reconvertidos para a moeda funcional à taxa de câmbio naquela data. Ativos e passivos não monetários que são mensurados pelo valor justo em moeda estrangeira são reconvertidos para a moeda funcional à taxa de câmbio na data em que o valor justo foi determinado. Itens não monetários que são mensurados com base no custo histórico em moeda estrangeira são convertidos pela taxa de câmbio na data da transação. As diferenças de moedas estrangeiras resultantes da conversão são geralmente reconhecidas no resultado.

(c) Partes relacionadas

A Companhia possui uma Política de Transações com Partes Relacionadas que define, de forma, objetiva conceitos sobre partes relacionadas e transações com partes relacionadas, alçadas e critérios de aprovações, além de estabelecer exigências mínimas de divulgação de informações sobre essas transações.

Qualquer operação ou conjunto de operações envolvendo a Companhia e qualquer parte relacionada deverá ser previamente aprovada pela área de Compliance da Companhia, ou Conselho de Administração ou Diretoria da Companhia, nos termos do Estatuto Social e da Política de Partes Relacionadas. Todas as transações com partes relacionadas em montantes (i) até R\$ 10.000 devem ser aprovadas pela área de Compliance da Companhia; (ii) acima de R\$ 10.000 até R\$ 50.000 devem ser aprovadas pela Diretoria; (iii) Superiores a R\$ 50.000 devem ser aprovadas pelo Conselho de Administração.

As divulgações de transações com partes relacionadas foram realizadas em termos equivalentes aos que prevalecem nas transações com partes independentes e são feitas apenas se estes termos puderem ser efetivamente comprovados. A natureza dessas transações e o registro contábil estão descritos na Nota 22.

8 Novas normas e interpretações ainda não adotadas

Não há outras normas, alterações de normas e/ou interpretações que não estão em vigor e que a Companhia espera que tenham um impacto material decorrente de sua aplicação em suas informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas.

9 Caixa e equivalentes de caixa

O saldo é composto pelos seguintes valores:

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
Caixa e contas correntes	28.770	60.943	37.855	69.955
Aplicações financeiras	-	113.975	-	174.518
	<u>28.770</u>	<u>174.918</u>	<u>37.855</u>	<u>244.473</u>

A redução do saldo de aplicações financeiras entre 31 de dezembro de 2025 e 30 de junho de 2026 decorre da utilização dos recursos para financiar a aquisição de mercadorias importadas, em linha com o planejamento financeiro da Companhia para atender ao aumento esperado das operações no segundo semestre de 2026. Dessa forma, os valores anteriormente aplicados foram integralmente destinados ao capital de giro operacional, resultando na ausência de saldo de aplicações financeiras ao final do período.

Notas Explicativas**CPX Distribuidora S.A. e suas controladas****Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2026**

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

10 Contas a receber de clientes

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	30-12-25	30-06-26	31-12-25
Contas a receber de clientes	368.919	282.433	391.987	292.464
Partes relacionadas (Nota nº 22)	251.546	276.395	251.546	276.395
Perdas esperadas	(30.205)	(29.698)	(30.871)	(29.710)
	<u>590.260</u>	<u>529.130</u>	<u>612.662</u>	<u>539.149</u>

Em 30 de junho de 2026 a Companhia e suas controladas possuem como garantia concedida, vinculadas a operações de empréstimos e financiamentos, recebíveis no montante de R\$ 116.787 (R\$ 91.317 em 31 de dezembro de 2025).

As contas a receber de clientes têm a seguinte composição por idade de vencimento:

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-26
A vencer	535.941	458.369	552.863	466.596
Vencidos				
até 30 dias	23.016	43.947	26.353	44.736
de 31 a 90 dias	8.742	6.081	8.496	6.190
de 91 a 180 dias	12.150	14.633	11.658	14.896
de 181 a 360 dias	14.124	14.477	17.857	14.737
Acima de 360 dias	<u>26.492</u>	<u>21.321</u>	<u>26.306</u>	<u>21.704</u>
(-) Perdas esperadas	<u>(30.205)</u>	<u>(29.698)</u>	<u>(30.871)</u>	<u>(29.710)</u>
	<u>590.260</u>	<u>529.130</u>	<u>612.662</u>	<u>539.149</u>

A movimentação com perdas de crédito de clientes nas informações contábeis intermediárias consolidadas está demonstrada a seguir:

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
Saldo no início do exercício	(29.698)	(26.200)	(29.710)	(26.764)
Perda constituída	(507)	(3.498)	(1.161)	(2.946)
Saldo no final do exercício	<u>(30.205)</u>	<u>(29.698)</u>	<u>(30.871)</u>	<u>(29.710)</u>

As perdas esperadas são consideradas suficientes pela Administração para fazer frente a eventuais perdas na realização dos créditos. A estimativa feita leva em consideração os índices de perdas históricas por faixa de vencimento da carteira, e, também obedece a critérios de perdas prospectivas.

11 Estoques

O saldo nas informações contábeis intermediárias é composto pelos seguintes valores:

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2026

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
Estoque de mercadorias para revenda	812.019	654.103	874.346	683.787
Estoque em trânsito	25.671	21.853	25.671	21.853
(-) Perda com estoques	167	(2.896)	243	(2.985)
	<u>837.857</u>	<u>673.060</u>	<u>900.260</u>	<u>702.655</u>

Para os estoques de pneus, são utilizados código DOT (*Department of Transportation*) como identificação da data de fabricação. Produtos com DOT superior a dois anos são monitorados e destinados a equipe comercial para elaboração de campanhas e ações de venda. Adicionalmente é realizada também a análise do valor de realização dos estoques a valor de mercado.

12 Impostos a recuperar

O saldo é composto pelos seguintes valores:

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
ICMS (i)	18.092	15.027	18.092	15.027
COFINS (ii)	754.921	645.622	754.921	645.622
PIS (ii)	124.020	92.176	124.020	92.176
IRRF	20.158	20.103	20.158	20.103
IRPJ	7	7	7	7
CSLL	51	51	51	51
IPI	12.422	5.521	12.422	5.521
IVA México	-	-	10.857	-
OUTROS	<u>2.244</u>	<u>1.590</u>	<u>2.526</u>	<u>1.711</u>
	<u>931.915</u>	<u>780.097</u>	<u>943.054</u>	<u>780.218</u>
Ativo circulante	140.573	189.324	151.712	189.445
Ativo não circulante	791.341	590.773	791.341	590.773

- (i) A Companhia apropria os créditos de ICMS sobre as compras de mercadorias para revenda. Estes créditos são recuperados na medida em que é realizada a comercialização dos estoques.
- (ii) Os créditos de PIS e COFINS têm origem da ação judicial transitada em julgado, no Superior Tribunal de Justiça – STJ em maio de 2021, em favor da Companhia, que realiza avaliações periódicas para determinar o montante dos valores que serão monetizados através de compensações cruzadas com débitos de outros tributos federais, tais como INSS, IRRF, IPI, IRPJ e CSLL.

No contexto do plano de monetização e compensação dos créditos de PIS e COFINS, a Companhia elabora estudos, com projeções anuais futuras, onde é demonstrado o fluxo de compras de mercadorias, a geração e apropriação de novos créditos de PIS COFINS, até o período base dezembro de 2026, assumindo-se a premissa de que com o advento da Reforma Tributária haverá a extinção do PIS COFINS a partir de janeiro de 2027. Adicionalmente, para

16 de 45

Notas Explicativas**CPX Distribuidora S.A. e suas controladas****Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2026****(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)**

estabelecer o fluxo de geração futura de débitos tributários federais que serão compensados, a Companhia se utiliza das premissas orçamentárias e projeções de resultado futuras. Com base nestas estimativas a Companhia conclui que a monetização da totalidade do saldo dos créditos de PIS e COFINS será efetivada concluída até o exercício de 2029.

13 Imposto de renda e contribuição social**(a) Reconciliação da alíquota efetiva dos impostos correntes**

As despesas de imposto de renda e contribuição social correntes do período findo em 30 de junho de 2026 e 2025 podem ser conciliadas com o lucro contábil como segue:

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	30-06-25	30-06-26	30-06-25
Resultado antes do imposto de renda e contribuição social	64.436	(37.592)	64.436	(37.592)
Alíquota nominal 34%	(21.908)	12.781	(21.908)	12.781
(+) Equivalência patrimonial	2.564	(705)	2.564	(705)
(-) Reversão de provisão constituída em anos anteriores	-	17.652	-	17.652
(-) Bônus e premiações concedidos	-	(26.390)	-	(26.390)
(+/-) Outros ajustes tributários	(4.290)	(438)	(4.290)	(438)
	1.726	2.900	1.726	2.900
Imposto de renda e contribuição social corrente	(21.567)	(17.231)	(21.567)	(17.231)
Imposto de renda e contribuição social diferido	1.385	20.131	1.385	20.131
	20.182	2.900	20.182	2.900
Alíquota efetiva	31%	(7,71%)	31%	(7,71%)

(b) Impostos de renda e contribuição social diferidos

Os créditos e débitos fiscais diferidos de Imposto de Renda e Contribuição Social foram apurados em conformidade com a Resolução CVM nº 109/22 a qual aprovou o Pronunciamento Técnico CPC 32 (IAS 12) – Tributos sobre o lucro.

Em 30 de junho de 2026 e 31 de dezembro de 2025, o Imposto de Renda e a Contribuição Social diferidos reconhecidos nas informações contábeis intermediárias consolidadas têm a seguinte composição:

Notas Explicativas**CPX Distribuidora S.A. e suas controladas****Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2026**

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
Ativo de imposto diferido				
Prejuízo fiscal e base negativa	43.476	43.476	43.476	43.476
IR e CS diferido sobre prejuízo fiscal e base negativa	14.782	14.782	14.782	14.782
Diferenças temporárias				
Provisão para contingências	12.133	8.267	12.133	8.267
Perda em estoques	1.050	985	1.050	985
Perda em contas a receber	10.270	10.097	10.270	10.097
Outras provisões	1.461	4.180	1.461	4.180
	<u>24.914</u>	<u>23.529</u>	<u>24.914</u>	<u>23.529</u>
Imposto de renda e contribuição social diferido	<u>39.696</u>	<u>38.311</u>	<u>39.696</u>	<u>38.311</u>

A Administração estima que os impostos diferidos decorrentes das diferenças temporárias serão realizados na proporção da realização das contingências, perdas e obrigações projetadas.

A expectativa de realização do ativo fiscal diferido está definida da seguinte forma:

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
2026	7.811	7.538	7.811	7.538
2027	8.076	7.794	8.076	7.794
2028	6.845	6.606	6.845	6.606
2029	6.272	6.053	6.272	6.053
2030	5.219	5.037	5.219	5.037
2031	5.473	5.283	5.473	5.283
	<u>39.696</u>	<u>38.311</u>	<u>39.696</u>	<u>38.311</u>

14 Adiantamento a fornecedores e partes relacionadas

O saldo de adiantamento a fornecedores é relativo à compra de mercadorias para revenda e é composto pelos seguintes valores:

Notas Explicativas**CPX Distribuidora S.A. e suas controladas****Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2026**

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
Fornecedores	29.713	23.938	29.308	52.230
Fornecedores partes relacionadas (Nota nº 22)	61.567	215.971	61.567	215.971
	91.280	239.909	90.875	268.201

15 Investimentos em controladas

A base de consolidação das informações contábeis intermediárias da Companhia inclui as empresas a seguir:

			Participação direta (%)
Controladora	Controlada	Principal atividade	30-06-26
CPX Distribuidora S.A.	Lahenger Luxembourg S.a.r.l.	Participações Societárias	100%
			Participação indireta (%)
Controladora	Controlada	Principal atividade	30-06-26
Lahenger Luxembourg S.a.r.l.	Digitre Professionals LLC	Comércio varejista de pneus	100%
Lahenger Luxembourg S.a.r.l.	Neumáticos Speedmax	Comércio varejista de pneus	100%

a) Investimentos em controladas

Em 30 de junho de 2026 e 31 de dezembro de 2025, as principais informações referentes às controladas da Companhia bem como os saldos de investimentos são demonstradas como a seguir:

30 de junho de 2026	Controlada Direta	Controlada indireta	Controlada indireta
	Lahenger Luxembourg S.à r.l.	Digitire Professional LLC	Neumáticos Speedmax
Participação %	100%	100%	100%
Ativo circulante	33.318	61.098	50.769
Ativo não circulante	(2.269)	54.995	2.839
Passivo circulante	6.425	34.063	50.456
Passivo não circulante	-	78.643	8.807
Capital social	51.806	17.296	30
Patrimônio líquido	24.624	3.386	(5.655)

Notas Explicativas**CPX Distribuidora S.A. e suas controladas****Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2026****(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)**

Receita líquida	-	78.350	21.665
Custo das mercadorias	-	(64.319)	(16.550)
Despesas operacionais	(125)	(15.483)	(8.777)
Equivalência patrimonial	(7.395)	-	-
Receita e despesas financeiras	(20)	(2.589)	303
Imposto de renda	-	4	-
Prejuízo do período	(7.540)	(4.037)	(3.359)

31 de dezembro de 2025**Controlada
Direta****Controlada
indireta****Controlada
indireta**Lahenger
Luxembourg
S.à r.l.Digitire
Professional
LLCNeumáticos
Speedmax

Participação %	100%	100%	100%
Ativo circulante	36.546	109.556	46.917
Ativo não circulante	5.578	7.260	3.515
Passivo circulante	6.958	24.928	49.231
Passivo não circulante	-	83.996	-
Capital social	56.702	18.384	31
Patrimônio líquido	35.166	7.892	(2.314)
Receita líquida	-	146.489	22.405
Custo das mercadorias	-	(114.356)	(19.656)
Despesas operacionais	(122)	(31.011)	(7.193)
Equivalência patrimonial	(2.640)	-	-
Receita e despesas financeiras	(3.218)	(1.801)	(2.204)
Imposto de renda	-	(8)	-
Prejuízo do período	(5.980)	(687)	(2.240)

A movimentação dos investimentos em controladas diretas, apresentado nas informações contábeis intermediárias, é como segue:

MovimentaçãoLahenger
Luxemburgo
S.a.r.l.

Saldo em 1 de janeiro de 2026	35.166
Outros resultados abrangentes	(3.002)
Equivalência patrimonial	(7.540)
Saldo em 30 de junho de 2026	24.624

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Movimentação	Lahenger Luxemburgo S.a.r.l.
Saldo em 1 de janeiro de 2025	41.017
Outros resultados abrangentes	(3.211)
Equivalência patrimonial	(2.640)
Saldo em 31 de dezembro de 2025	<u>35.166</u>

Notas Explicativas**CPX Distribuidora S.A. e suas controladas****Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2026**

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

16 Imobilizado**CONTROLADORA**

	Benfeitorias	Máquinas e Equipamentos	Veículos	Equipamentos Eletrônicos	Instalações	Móveis e Utensílios	Ativos em Andamento	Total
Taxa de depreciação	20%	10%	20%	20%	10%	10%	0%	
Saldos em 1º de janeiro de 2026	15.607	6.611	127	1.259	40.799	1.195	11.232	76.830
Custo	17.785	8.252	433	2.486	46.971	3.404	11.232	90.563
Depreciação acumulada	(2.178)	(1.641)	(306)	(1.227)	(6.172)	(2.209)	-	(13.733)
Saldos em 1º de janeiro de 2026	15.607	6.611	127	1.259	40.799	1.195	11.232	76.830
Adições	1.771	1.422	262	1.206	149	14	8.151	12.975
Transferências e baixas	-	-	-	-	1.359	-	(11.199)	(9.840)
Baixas	-	-	-	-	(21)	-	-	(21)
Depreciação	(353)	(368)	(47)	(343)	(2.415)	(273)	-	(3.799)
Saldos em 30 de junho de 2026	17.025	7.665	342	2.122	39.871	936	8.184	76.145
Custo	19.559	9.674	695	3.692	48.458	3.418	8.184	93.677
Depreciação acumulada	(2.531)	(2.009)	(353)	(1.570)	(8.587)	(2.482)	-	(17.532)
Saldos em 30 de junho de 2026	17.025	7.665	342	2.122	39.871	936	8.184	76.145

Notas Explicativas**CPX Distribuidora S.A. e suas controladas****Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2026**

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Benfeitorias	Máquinas e Equipamentos	Veículos	Equipamentos Eletrônicos	Instalações	Móveis e Utensílios	Obras em Andamento	Total
Saldos em 1º de janeiro de 2025	11.515	6.139	97	1.411	18.532	1.679	19.739	59.112
Custo	13.107	7.124	341	2.171	21.554	3.347	19.739	67.383
Depreciação acumulada	(1.592)	(985)	(244)	(760)	(3.022)	(1.668)	-	(8.271)
Saldos em 1º de janeiro de 2025	11.515	6.139	97	1.411	18.532	1.679	19.739	59.112
Adições	4.706	1.128	110	315	7.357	57	11.232	24.905
Transferências	-	-	-	-	19.739	-	(19.739)	-
Baixas	(28)	-	(18)	-	(1.679)	-	-	(1.725)
Depreciação	(586)	(656)	(62)	(467)	(3.150)	(541)	-	(5.462)
Saldos em 31 de dezembro de 2025	15.607	6.611	127	1.259	40.799	1.195	11.232	76.830
Custo	17.785	8.252	433	2.486	46.971	3.404	11.232	90.563
Depreciação acumulada	(2.178)	(1.641)	(306)	(1.227)	(6.172)	(2.209)	-	(13.733)
Saldos em 31 de dezembro de 2025	15.607	6.611	127	1.259	40.799	1.195	11.232	76.830

CONSOLIDADO

	Benfeitorias	Máquinas e Equipamentos	Veículos	Equipamentos Eletrônicos	Instalações	Móveis e Utensílios	Imobilizado em Andamento	Total
Taxa de depreciação	20%	10%	20%	20%	10%	10%	0%	
Saldos em 1º de janeiro de 2026	16.736	7.169	439	1.323	41.170	1.214	11.232	78.923

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2026

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Benfeitorias	Máquinas e Equipamentos	Veículos	Equipamentos Eletrônicos	Instalações	Móveis e Utensílios	Imobilizado em Andamento	Total
Custo	18.789	9.775	1.427	2.655	47.421	3.472	11.232	94.771
Depreciação acumulada	(2.413)	(2.606)	(988)	(1.332)	(6.251)	(2.258)	-	(15.848)
Saldos em 1º de janeiro de 2026	16.736	7.169	439	1.323	41.170	1.214	11.232	78.923
Adições	2.399	1.422	262	1.206	149	112	8.221	13.771
Transferências e baixas	-	-	-	-	3.741	-	(11.199)	(7.458)
Baixas	-	-	-	-	(20)	-	-	(20)
Depreciação	(772)	(471)	(105)	(296)	(2.667)	(304)	-	(4.614)
Saldos em 30 de junho de 2026	18.363	8.120	596	2.233	42.374	1.022	8.254	80.601
Custo	21.188	11.197	1.689	3.861	51.291	3.584	8.254	101.064
Depreciação acumulada	(3.185)	(3.077)	(1.093)	(1.628)	(8.918)	(2.562)	-	(20.462)
Saldos em 30 de junho de 2026	18.003	8.120	596	2.233	42.374	1.022	8.254	80.601
	Benfeitorias	Máquinas e Equipamentos	Veículos	Equipamentos Eletrônicos	Instalações	Móveis e Utensílios	Obras em Andamento	Total
Saldos em 1º de janeiro de 2025	12.430	7.072	648	1.508	19.001	1.702	19.739	62.100
Custo	14.236	8.838	1.610	2.356	22.061	3.417	19.739	72.257
Depreciação acumulada	(1.806)	(1.766)	(962)	(848)	(3.060)	(1.715)	-	(10.157)
Saldos em 1º de janeiro de 2025	12.430	7.072	648	1.508	19.001	1.702	19.739	62.100

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2026
(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Benfeitorias	Máquinas e Equipamentos	Veículos	Equipamentos Eletrônicos	Instalações	Móveis e Utensílios	Obras em Andamento	Total
Adições	4.581	937	-	299	7.300	55	11.232	24.404
Transferências e baixas	-	-	-	-	19.739	-	(19.739)	-
Baixas	(28)	-	(183)	-	(1.679)	-	-	(1.890)
Depreciação	(607)	(840)	(26)	(484)	(3.191)	(543)	-	(5.691)
Saldos em 31 de dezembro de 2025	16.376	7.169	439	1.323	41.170	1.214	11.232	78.923
Custo	18.789	9.775	1.427	2.655	47.421	3.472	11.232	94.771
Depreciação acumulada	(2.413)	(2.606)	(988)	(1.332)	(6.251)	(2.258)	-	(15.848)
Saldos em 31 de dezembro de 2025	16.376	7.169	439	1.323	41.170	1.214	11.232	78.923

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Avaliação para redução ao valor recuperável de ativos

De acordo com o pronunciamento técnico CPC 01 - Redução ao Valor Recuperável de Ativos, o ativo imobilizado tem o seu valor recuperável analisado, no mínimo, anualmente, sendo que para o período findo em 30 de junho de 2025, a Administração não identificou a existência de indicativos de impairment e, conseqüentemente, não identificou a necessidade de contabilização de perdas.

17 Intangível

	Consolidado		
	Marcas registradas e licenças	Custos de desenvolvimento de softwares	Total
Em 1º de janeiro de 2025			
Custo	665	10.292	10.957
Amortização acumulada	-	(3.694)	(3.694)
Saldo em 1º de janeiro de 2025	665	6.598	7.263
Aquisições	1.279	13.158	14.437
Amortização	-	(4.060)	(4.060)
Saldo em 31 de dezembro de 2025	1.944	15.696	17.640
Custo	1.944	23.450	25.394
Amortização acumulada	-	(7.754)	(7.754)
Saldo em 31 de dezembro de 2025	1.944	15.696	17.640
Aquisições	120	12.019	12.138
Amortização	-	(3.016)	(3.016)
Saldo em 30 de junho de 2026	2.064	24.698	26.762
Custo	2.064	35.469	37.532
Amortização acumulada	-	(10.770)	(10.770)
Saldo em 30 de junho de 2026	2.064	24.698	26.762

18 Fornecedores

O saldo é composto pelos seguintes valores:

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
Fornecedores	325.327	381.410	368.311	402.457
Fornecedores risco sacado	3.336	29.522	3.336	29.522
A Partes relacionadas (Nota nº 22)	298.537	246.774	298.537	246.774
	<u>627.200</u>	<u>657.706</u>	<u>670.184</u>	<u>678.753</u>

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

A Companhia possui contratos firmados com bancos de primeira linha, de modo que estas instituições financeiras estruturam junto aos principais fornecedores da Companhia, operações denominadas risco sacado. O intuito dessas operações é de facilitar os procedimentos administrativos para que os fornecedores adiantem recebíveis relacionados às compras de mercadoria e serviços realizadas pela Companhia.

Os contratos vigentes em 30 de junho de 2026, possuem um custo médio de contratação na ordem de 1,96% a.m. e este custo é pago pelo fornecedor da Companhia no momento da contratação.

Fica a critério do fornecedor da Companhia a decisão de aderir a esta modalidade de transação e efetuar a contratação. Em sendo contratado, a instituição financeira deverá pagar antecipadamente ao fornecedor da Companhia em troca de um desconto, e a Companhia paga a instituição financeira na data do pagamento original o valor nominal total da obrigação original, não alterando os valores, natureza da operação e tempestividade do passivo previamente pactuadas com o fornecedor da Companhia.

19 Empréstimos e financiamentos

O saldo nas informações contábeis intermediárias é composto pelos seguintes valores:

			Controladora		Consolidado	
	Juros	Vencimento	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
Em moeda estrangeira						
Capital de giro	SOFR + 3,45%	Dez/2027	-	-	77.815	82.732
Capital de giro	CDI + 1,47%	Nov/2029	48.439	54.988	48.439	54.988
Em moeda nacional						
Capital de giro	CDI + 1,85%	Dez/2027	74.646	98.771	74.646	98.771
Debênture -cpxd12	CDI + 1,85%	Set/2029	346.110	347.368	346.110	347.368
Debênture -cpxd22	CDI + 2,00%	Set/2031	264.672	263.368	264.672	263.368
Debênture -cpxd13	CDI + 1,85%	Set/2030	305.391	305.368	305.391	305.368
			<u>1.039.258</u>	<u>1.069.863</u>	<u>1.117.073</u>	<u>1.152.595</u>
Circulante			234.391	1.008.892	234.536	1.009.088
Não Circulante			804.867	60.971	882.537	143.507

A taxa informada representa a média ponderada das taxas dos contratos vigentes em 30 de junho de 2026.

As garantias apresentadas são compostas por cessão fiduciária de recebíveis e aval.

Debêntures

Os custos de captação das Debêntures estão contabilizados em conta redutora do endividamento e serão apropriados ao resultado pelo prazo de vencimento de cada contrato.

A movimentação dos empréstimos e financiamentos durante os períodos findos em 30 de junho de 2026 e 31 de dezembro de 2025 pode ser assim demonstrada:

Notas Explicativas**CPX Distribuidora S.A. e suas controladas****Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2025**

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
Saldo no início do período	1.069.863	1.192.458	1.152.595	1.192.483
Captações no período	-	300.000	-	382.558
Encargos financeiros	82.130	141.496	80.347	141.496
Custo com emissão de títulos	-	(6.770)	-	(6.770)
Amortização – principal	(31.240)	(428.399)	(31.240)	(428.399)
Amortização - juros e variações	(81.848)	(128.922)	(84.629)	(128.773)
Saldo no final do período	1.038.905	1.069.863	1.117.073	1.152.595

As parcelas classificadas no passivo não circulante têm o seguinte cronograma de pagamento:

Ano de vencimento	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
2027	137.158	33.781	214.828	116.317
2028	243.725	13.595	243.725	13.595
2029	243.725	13.595	243.725	13.595
2030	132.986	-	132.986	-
2031	47.273	-	47.273	-
	804.867	60.971	882.537	143.507

Cláusulas restritivas (“Covenants”)

A Companhia, na informação contábil consolidada, está sujeita a determinadas cláusulas restritivas existentes nos contratos de empréstimos e financiamentos, com base em determinados indicadores financeiros e não financeiros.

Os indicadores financeiros consistem em:

- (a) Índice de liquidez corrente maior ou igual a 1,10.
- (b) Índice dívida líquida / EBITDA, menor ou igual a 3,00.
- (ii) Distribuição de dividendos aos acionistas igual ou menor a 50% do lucro líquido do exercício.
- (a) Saldo de caixa e equivalente de caixa maior ou igual a R\$ 20.000.
- (b) Índice EBITDA / resultado financeiro líquido maior que 1,50.
- (c) Redução do capital social em qualquer montante.

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Os indicadores não financeiros consistem em:

- (a) Alteração do controle societário, direta ou indiretamente.
- (b) Inadimplimento pecuniário e não pecuniário.
- (c) Pedido de recuperação judicial, extrajudicial, pedido de falência, cross default, cross-acceleration.
- (d) Mudança de objeto social.
- (e) Fusão, cisão, incorporação.
- (f) Mudança no estado econômico-financeiro.
- (g) Classificação de risco seja inferir a A- (bra).

Para o período findo em 30 de junho de 2026 a Companhia está cumprindo todos os indicadores financeiros e não financeiros exigidos nas cláusulas restritivas.

A 2ª emissão de debêntures da Companhia, e a 3ª emissão de debêntures da Companhia, prevê como evento de vencimento antecipado automático, o não cumprimento da restrição que determina que a Companhia não distribua dividendos, juros sobre capital próprio ou qualquer outra forma de participação nos lucros em montante superior a 50% do lucro do exercício. Em 23 de dezembro de 2025, em Assembleia Geral Extraordinária da Companhia, foi aprovada a distribuição de R\$ 254.285 de dividendos a serem efetivamente pagos até 31 de dezembro de 2028. Portanto, a Companhia não atendeu a referida cláusula contratual em 31 de dezembro de 2025.

Desta forma, o passivo atrelado a estes instrumentos foi reclassificado para o passivo circulante em 31 de dezembro de 2025, no entanto, todas as medidas necessárias para o reestabelecimento dos prazos originais da referida dívida foram tomadas, de forma que, os montantes que haviam sido transferidos para o passivo circulante, foram reclassificados novamente para o passivo não circulante nas informações contábeis intermediárias do período findo em 30 de junho de 2026.

20 Impostos e contribuições a recolher e parcelamento de impostos

Nas informações contábeis intermediárias, o saldo é composto pelos seguintes valores:

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
IPi	2.341	1.894	2.341	1.894
ICMS	36.251	32.355	36.251	32.355
IRPJ	8.530	-	8.530	-
CSLL	3.148	-	3.148	-
IVA México	-	-	7.001	-
Parcelamentos	24.666	22.450	24.666	22.450
Outros	605	379	484	1.008
	<u>75.542</u>	<u>57.078</u>	<u>82.421</u>	<u>57.707</u>
Passivo circulante	70.830	43.106	77.709	43.735
Passivo não circulante	4.712	13.972	4.712	13.972

Notas Explicativas**CPX Distribuidora S.A. e suas controladas****Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2025**

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

21 Instrumentos financeiros derivativos

A Companhia possui as seguintes operações com instrumentos financeiros derivativos em 30 de junho de 2026:

Operação	Tipo	Risco	Valor contratado	
			30-06-26	31-12-25
SWAP	Câmbio	Dólar	47.583	57.029
NDF Cambio	Câmbio	Dolar	41.836	123.380
			89.419	180.409

As operações têm como propósito a proteção quanto a flutuação nas taxas de câmbio em contratos de empréstimos e financiamentos, e compra de mercadorias para revenda.

Estas operações tiveram impacto negativo os quais foram reconhecidos como resultado financeiro, conforme segue:

	Ajuste ao valor justo	Ganho (perda) efetivada	Consolidado	
			30-06-26	31-12-25
Programa				
Proteção da exposição cambial				
Contratos de dólar americano	(6.716)	(3.545)	(10.261)	(10.890)
Contratos NDF de dólar americano	1.609	(10.207)	(8.598)	(4.944)
	<u>(5.107)</u>	<u>(13.752)</u>	<u>(18.859)</u>	<u>(15.834)</u>

A Companhia efetuou o registro contábil com base em seu preço de mercado em 30 de junho de 2026 e 31 de dezembro de 2025 ao valor justo conforme segue:

	Consolidado	
	30-06-26	31-12-25
Programa		
Proteção da exposição cambial		
Contratos SWAP de dólar americano	(5.107)	(3.958)
Contratos NDF de dólar americano	-	2.356
	<u>(5.107)</u>	<u>1.602</u>

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

22 Partes relacionadas

A CPX Distribuidora S.A. é controlada pela Cantu Store S.A., que detém 100% das ações da Companhia.

A Política de Transações com Partes Relacionadas, aprovada em reunião do Conselho de Administração da Companhia, realizada em 20 de outubro de 2021, visa assegurar que todas as decisões, especialmente aquelas relacionadas às transações com partes relacionadas e outras situações com potencial conflito de interesses envolvendo a Companhia, sejam tomadas tendo em vista os interesses da Companhia e de seus acionistas e, ainda, sejam conduzidas dentro de condições de mercado e equidade de tratamento com terceiros, prezando as melhores práticas de governança corporativa, revestidas da devida transparência.

A Companhia, por meio de sua área de Compliance, Diretoria e de seu Conselho de Administração, conforme o caso, atua de forma a garantir que toda e qualquer transação com partes relacionadas realizada pela Companhia sejam formalmente formalizadas contratualmente, observando os seguintes critérios:

- A transação deve estar em condições de mercado ao tempo de sua aprovação;
- Devem ser incluídos contratualmente os termos da transação e a finalidade do negócio;
- As condições da Política de Transações com Partes relacionadas devem ser integralmente observadas.

No mesmo período, foram também realizadas operações de compra de mercadorias junto a empresas partes relacionadas que não são eliminadas na consolidação. Estas operações de compra estão pactuadas em Contrato de Importação por Encomenda, com as empresas Level Importação S.A; CS Trade Ltda; Absolute Trade Ltda; e Agile Distribuidora Ltda, que possuem em comum o mesmo acionista controlador, o Sr. Humberto Gabriel Cantu. Todas as transações envolvendo a Companhia e as empresas *tradings*, supracitadas, foram realizadas em condições de mercado.

Os saldos das transações entre partes relacionadas estão demonstrados a seguir:

Em 30 de junho de 2026	Contas a receber	Adiantamentos a fornecedores	Contas a pagar	Adiantamentos de clientes	Vendas	Compras	Arrendamentos a pagar
ITR Comércio de Pneus S.A.	17.511	-	7.006	66.967	303.526	2.425	-
CP Comercial S.A.	-	5.285	1.330	-	8.210	-	-
Verum Sistemas Ltda	283	77	1.188	-	-	-	-
LGN Comércio Pneus Ltda	-	-	1	-	-	-	-
Gripmaster Ltda	1	-	3.989	2.310	362	-	-
GP Pneus Ltda	220.821	-	152	-	368.460	147.724	-
Drive Auto Center Com. de Pneus	50	-	5.495	-	4.343	13.090	-
NK Auto Center Ltda	358	-	6	-	2.798	2	-
BFTyre Distribuidora Pneumáticos	-	-	-	-	-	1.790	-
TransGP Transp. Rodov. de Carga	57	2.258	3.984	-	253	-	-
AFB Com. de Pneus	12.442	-	-	-	11.719	-	-
Cantu Store S.A.	-	7.162	2.193	-	-	-	-
Canaan Trade Ltda	-	5.383	95.633	-	-	289.019	-
Level Importação S.A.	1	21.382	161.303	-	-	311.037	-
Absolute Trade Ltda	-	-	-	-	-	-	-
CS Trade Ltda	-	3.776	16.257	-	-	18.137	-
Agile Distribuidora Ltda	-	3	-	-	-	-	-
Azurra Empreendimentos	-	16.241	-	-	-	-	22.204
	251.524	61.567	298.537	69.277	699.671	783.224	22.204

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Em 31 de dezembro de 2025	Contas a receber	Adiantamentos a fornecedores	Contas a pagar	Adiantamentos de clientes	Vendas	Compras	Arrendamentos a pagar
ITR Comércio de Pneus S.A.	8.616	-	7.602	-	714.126	27.322	-
CP Comercial S.A.	-	2.858	1.460	-	-	159	-
Verum Sistemas Ltda	283	-	357	-	-	-	-
LGN Comércio Pneus Ltda	-	-	-	-	5.890	458	-
Gripmaster Ltda	-	-	3.979	89	4.021	3.731	-
GP Pneus Ltda	224.261	122.800	19.312	-	438.844	16.748	-
Drive Auto Center Com. de Pneus	34.051	32.024	71.617	-	40.257	82.720	-
NK Auto Center Ltda	-	-	-	-	2.848	-	-
BFTyre Distribuidora Pneumáticos	-	17.449	54.423	-	-	115.443	-
TransGP Transp. Rodov. de Carga	-	-	1.733	-	170	-	-
AFB Com. de Pneus	8.485	-	-	-	8.617	-	-
Lahenger Luxemburgo	-	6.827	-	-	-	-	-
Cantu Store S.A.	-	12.797	-	-	-	-	-
Canaan Trade Ltda	-	11.946	86.020	-	-	192.044	-
Level Importação S.A.	617	9.270	150	-	-	277.041	-
Absolute Trade Ltda	82	-	-	-	-	-	-
Agile Distribuidora Ltda	-	-	121	-	-	952	-
Azurra Empreendimentos	-	-	-	-	-	-	12.169
	276.395	215.971	246.774	89	1.214.773	716.618	12.169

Remuneração do pessoal chave da administração

O pessoal-chave da administração inclui o quadro de diretores. A remuneração paga ou a pagar ao pessoal-chave da administração, por seus serviços, está apresentada a seguir:

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
Salários e pró-labore	4.264	4.392	4.264	4.392
Bônus	-	77.619	-	77.619
Benefícios	929	1.308	929	1.308
Participação nos Lucros e Resultados	750	379	750	379
	<u>5.943</u>	<u>83.698</u>	<u>5.943</u>	<u>83.698</u>

Bônus

A Companhia aprovou em assembleia extraordinária no dia 13 de janeiro de 2025 o pagamento de bônus relacionados ao incentivo de longo prazo o qual teve seu desembolso realizado no mês de abril de 2025.

O referido pagamento teve caráter pontual e não recorrente, decorrente de uma decisão estratégica da Administração, em conformidade com os objetivos do programa vigente à época.

No exercício de 2026, não houve aprovação de novos pagamentos dessa natureza, razão pela qual não foram reconhecidas despesas ou efetuados desembolsos relacionados a bônus de incentivo de longo prazo. A Companhia não possui obrigação contratual ou prática de realizar pagamentos periódicos dessa natureza, sendo eventuais concessões futuras condicionadas à aprovação da Administração e aos objetivos estratégicos da Companhia.

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

23 Contingências

A Companhia é parte em ações judiciais e processos administrativos perante vários tribunais e órgãos governamentais, decorrentes do curso normal das operações, envolvendo questões cíveis, trabalhistas e tributárias. As provisões para as eventuais perdas decorrentes desses processos são estimadas e atualizadas pela administração, amparada por seus assessores legais externos. Em 30 de junho de 2026 e 31 de dezembro de 2025, para processos cíveis, trabalhistas e tributários avaliados como sendo de risco provável, provisão é demonstrada como segue:

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
Provisão para ações de natureza tributária (a)	33.959	30.683	33.959	30.683
Provisão para ações de natureza cível e trabalhista	1.727	5.533	1.727	5.533
	<u>35.686</u>	<u>36.216</u>	<u>35.686</u>	<u>36.216</u>
(-) Depósitos judiciais de natureza tributária (b)	<u>(87.467)</u>	<u>(79.781)</u>	<u>(87.467)</u>	<u>(79.781)</u>
	<u>(51.781)</u>	<u>(43.565)</u>	<u>(51.781)</u>	<u>(43.565)</u>

(a) Ações de natureza tributária

Referem-se ao DIFAL de ICMS onde a empresa CPX Distribuidora S.A. figura no polo ativo em ações judiciais movidas contra vinte e dois Estados da Federação, questionando a legalidade da cobrança de ICMS - Diferencial de alíquota, nas operações de vendas interestaduais destinadas a consumidor final e realizadas através da internet.

As ações judiciais foram protocoladas em dois momentos distintos, sendo: 1º) Processos protocolados em 2018 que questionam a legalidade da cobrança do DIFAL até 31 de dezembro de 2021 e 2º) Processos protocolados em 2022 que questionam a legalidade da cobrança do DIFAL entre janeiro e dezembro de 2022.

(b) Depósito judicial de natureza tributária

A empresa CPX Distribuidora S.A. obteve decisões liminares proferidas pelos tribunais regionais dos Estados que permite que os valores de DIFAL de ICMS apurados sobre as operações de venda não presencial possam ser recolhidos por meio de guias de depósito judicial. O saldo dos depósitos judiciais é apenas de natureza tributária e é atualizado pela TR + 0,5% ao mês.

Perdas possíveis, não provisionadas no balanço

As controladas da Companhia tem ações de naturezas tributária, cível e trabalhista, envolvendo riscos de perda classificados pela administração como possíveis, com base na avaliação de seus assessores legais, para as quais não há provisão constituída, conforme composição e estimativa a seguir. Dentro do contexto das informações contábeis intermediárias consolidadas existem ainda processos cíveis, trabalhistas e tributários avaliados pelos assessores jurídicos como sendo de risco de perda classificado como possível, no montante de R\$ 844.180 (R\$ 288.853 em 31 de dezembro de 2025).

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

- 1) Auto de infração lavrado pela Receita Federal, em 24/03/2026, no montante de R\$ 113.597, referente a PIS COFINS para o período base de 2022, o qual questiona a não tributação de determinadas transações, além da apropriação de créditos sobre despesas operacionais ligadas ao objeto social da Companhia.
- 2) Auto de infração lavrado pela Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, em 06/03/2026, no montante de R\$ 376.643, referente ICMS Substituição Tributária, para o período base de 2022, o qual questiona o não recolhimento do referido tributo nas operações de transferências entre estabelecimentos do mesmo contribuinte.
- 3) Auto de infração lavrado pela Receita Federal, em 14/07/2025, no montante de R\$ 263.119, referente a IPI, para o período base de 2021 e 2022, o qual questiona o não destaque em nota fiscal do referido tributo sobre as operações de revenda de produtos importados.

24 Patrimônio líquido

(a) Capital social

O capital social, subscrito e integralizado, está representado por 57.312.220 (Cinquenta e sete milhões, trezentos e doze mil, duzentas e vinte) ações (57.312.220 em 31 de dezembro de 2025) sem valor nominal. O valor do capital social em 30 de junho de 2026 é de R\$ 528.128 (R\$ 528.128 em 31 de dezembro de 2025).

Conforme previsto no Pronunciamento Técnico CPC 05 (R1) - Divulgação de Partes Relacionadas, informamos que a Companhia tem como acionista a Cantu Store S.A. com 100% de participação do seu capital social.

(b) Dividendos

A proposta de dividendos consignada nas informações contábeis intermediárias da Companhia, é sujeita à aprovação dos acionistas na Assembleia Geral.

Em fevereiro de 2026, a Companhia efetivou o pagamento de dividendo no montante de R\$ 37.235.

Estas informações contábeis intermediárias refletem o disposto no Estatuto Social da Companhia, onde estabelece que após as deduções previstas na Lei nº 6404/76, o lucro líquido do exercício poderá ser reinvestido na Companhia.

(c) Reserva de incentivos fiscais

A Companhia é beneficiário de incentivos fiscais de ICMS concedidos pelos Estados de Pernambuco e Espírito Santo classificados como subvenção para investimento, e com base no Art. 30 da Lei 12.973/14 a Companhia passou a constituir a reserva de incentivos fiscais para que os respectivos valores não sejam computados na determinação da base de cálculo do lucro real. Os valores lançados na reserva de subvenções, são usufruídos na forma de apuração e apropriação de crédito presumido de ICMS calculados sobre as operações de venda interestadual para consumidor final não contribuinte.

(d) Lucro por ação

O cálculo básico de lucro por ação é feito através da divisão do lucro líquido do exercício, atribuído aos detentores de ações da Companhia, pela quantidade de ações disponíveis. Não há distinção entre o cálculo básico do lucro por ação e o cálculo diluído do lucro por ação.

Notas Explicativas**CPX Distribuidora S.A. e suas controladas****Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2025**

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

	30-06-26	31-12-25
Em milhares		
Total de ações ordinárias	57.312	57.312
	57.312	57.312
Lucro líquido do período	44.254	(9.977)
Lucro básico e diluído por ação: (em Reais)	0,77	(0,17)

(e) Reserva legal

É constituída, quando aplicável e antes de qualquer outra destinação, à razão de 5% (cinco por cento) do lucro líquido apurado em cada exercício nos termos do art. 193 da Lei 6.404/76, até o limite de 20% do capital social. No exercício em que o saldo da reserva legal acrescido do montante das reservas de capital exceder 30% do capital social, não será obrigatória a destinação de parte do lucro líquido do exercício para a reserva legal.

25 Receita operacional líquida

A receita líquida possui a seguinte composição:

	Controladora				Consolidado			
	01-04-26 30-06-26	01-01-26 30-06-26	01-04-25 30-06-25	01-01-25 30-06-25	01-04-26 30-06-26	01-01-26 30-06-26	01-04-25 30-06-25	01-01-25 30-06-25
Vendas mercado interno	1.188.699	2.380.177	755.613	1.519.628	1.256.153	2.496.512	800.593	1.597.894
Serviços prestados	16.948	33.320	9.285	21.464	17.313	34.046	9.710	22.151
Receita operacional bruta	1.205.647	2.413.497	764.898	1.541.092	1.273.466	2.530.558	810.303	1.620.045
Impostos sobre vendas	(219.974)	(455.911)	(146.746)	(313.399)	(223.532)	(462.042)	(149.705)	(318.772)
Devoluções e abatimentos	(27.881)	(55.953)	(45.001)	(76.889)	(33.791)	(66.867)	(48.620)	(83.649)
Deduções da receita	(247.856)	(511.864)	(191.747)	(390.288)	(257.323)	(528.910)	(198.325)	(402.421)
	957.792	1.901.633	573.151	1.150.804	1.016.143	2.001.649	611.978	1.217.624

- (i) Refere-se aos impostos incidentes sobre as vendas de mercadorias, líquido dos efeitos do reconhecimento dos ganhos com os benefícios fiscais que a Companhia possui junto aos Estados de Espírito Santo, Pernambuco, Minas Gerais e Rio de Janeiro. Em 30 de junho de 2026, o valor total dos benefícios fiscais relativos ao crédito presumido de ICMS soma R\$ 30.673 (Em 30 de junho de 2025 R\$ 14.056).

Notas Explicativas**CPX Distribuidora S.A. e suas controladas****Notas explicativas às informações contábeis intermediárias
em 30 de junho de 2025**

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

26 Custo das mercadorias vendidas, despesas de vendas e despesas administrativas e gerais

	Controladora				Consolidado			
	01-04-26 30-06-26	01-01-26 30-06-26	01-04-25 30-06-25	01-01-25 30-06-25	01-04-26 30-06-26	01-01-26 30-06-26	01-04-25 30-06-25	01-01-25 31-06-25
Custo das mercadorias revendidas	643.860	1.297.528	387.004	776.307	690.845	1.378.398	415.153	828.519
Fretes	49.394	102.591	35.977	75.187	53.205	109.185	38.036	79.065
Pessoal e encargos	55.593	115.024	46.953	85.415	58.200	119.925	49.219	88.861
Bônus e premiações	-	-	77.619	77.619	-	-	77.619	77.619
Comissões sobre vendas	18.548	32.867	18.297	36.711	20.044	35.581	18.105	37.963
Serviços de terceiros	39.982	58.441	10.936	19.946	41.592	62.042	11.598	20.809
Depreciação e amortização	9.909	19.296	6.721	12.652	11.022	21.564	7.630	14.496
Publicidade e propaganda	10.624	18.234	2.878	5.556	10.666	18.421	3.082	5.814
Aluguel	4.874	9.110	3.019	6.891	5.818	10.847	3.306	7.350
Armazenagem	1.056	2.396	1.491	3.524	1.282	2.714	2.117	4.323
Informática	8.461	17.189	7.697	16.936	8.620	17.567	7.835	17.202
Viagens	4.966	10.204	1.424	3.519	5.146	10.482	1.493	3.697
Perdas (reversão) esperadas de clientes	(3.415)	748	(5.213)	(5.671)	(2.739)	1.545	(5.305)	(5.726)
Garantias	885	1.664	21	1.461	903	1.691	11	1.486
Seguros	1.114	1.913	1.206	2.255	1.370	2.327	1.500	2.943
Outros custos e despesas	2.506	1.924	248	9.390	2.582	2.037	1.046	11.441
	<u>848.357</u>	<u>1.689.129</u>	<u>596.278</u>	<u>1.127.698</u>	<u>908.556</u>	<u>1.794.326</u>	<u>632.445</u>	<u>1.195.862</u>

(ii) Reconciliação dos custos e despesas por função

	Controladora				Consolidado			
	01-04-26 30-06-26	01-01-26 30-06-26	01-04-25 30-06-25	01-01-25 30-06-25	01-04-26 30-06-26	01-01-26 30-06-26	01-04-25 30-06-25	01-01-25 30-06-25
Custo das vendas e serviços	643.860	1.297.528	387.004	776.307	690.845	1.378.398	415.153	828.519
Despesas com vendas	89.120	181.262	63.089	133.783	96.140	193.263	66.981	141.018
Despesas administrativas	115.377	210.339	146.185	217.608	121.571	222.665	150.311	226.325
	<u>848.357</u>	<u>1.689.129</u>	<u>596.278</u>	<u>1.127.698</u>	<u>908.556</u>	<u>1.794.326</u>	<u>632.445</u>	<u>1.195.862</u>

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

27 Receitas e despesas financeiras

	Controladora				Consolidado			
	01-04-26 30-06-26	01-01-26 30-06-26	01-04-25 30-06-25	01-01-25 30-06-25	01-04-26 30-06-26	01-01-26 30-06-26	01-04-25 30-06-25	01-01-25 31-06-25
Despesas financeiras								
Encargos de dívida bancária	(40.303)	(81.721)	(32.000)	(73.802)	(41.552)	(84.490)	(32.333)	(74.142)
Juros pagos a terceiros	(3.911)	(6.589)	(984)	(2.538)	(3.912)	(6.633)	(984)	(2.546)
Juros sobre arrendamentos	(4.357)	(8.733)	(2.176)	(4.444)	(4.390)	(8.809)	(2.251)	(4.607)
Tarifas com títulos destinados ao FIDC	(17.006)	(34.902)	-	-	(17.006)	(34.902)	-	-
Tarifas bancárias	(231)	(311)	(157)	(328)	(273)	(429)	(195)	(436)
IOF	(1.206)	(1.647)	(959)	(1.278)	(1.206)	(1.647)	(959)	(1.278)
Valor justo de derivativos	(2.741)	(11.286)	(9.419)	(12.202)	(2.741)	(11.286)	(9.419)	(12.202)
Outros	(3.507)	(7.398)	(141)	(196)	(3.508)	(7.415)	(37)	(197)
	(73.262)	(152.587)	(45.836)	(94.788)	(74.588)	(155.609)	(46.178)	(95.408)
Receitas financeiras								
Juros ativos	964	1.876	869	1.613	964	1.876	869	1.614
Descontos obtidos	552	821	1.710	2.069	558	838	1.711	2.072
Rendimento de aplicação financeira	3.181	4.003	7.178	15.493	3.209	4.330	7.194	15.510
Outros	595	811	(981)	(1.974)	595	811	(758)	(1.641)
	5.292	7.511	8.776	17.196	5.326	7.855	9.016	17.555
Variação cambial líquida								
Perda com variação cambial	(8.238)	(7.484)	(2.545)	(4.450)	(8.389)	(8.469)	(2.612)	(4.640)
Ganho com variação cambial	7.344	10.427	15.696	23.178	7.903	11.784	15.741	22.476
	(894)	2.943	13.151	18.728	(486)	3.315	13.129	17.836
	(68.864)	(142.133)	(23.909)	(58.864)	(69.748)	(144.441)	(24.033)	(60.017)

28 Instrumentos financeiros

A Companhia utiliza a mensuração apresentada conforme Nota nº 5 a cada data de balanço em conformidade com as regras estabelecidas pelas Normas Internacionais de Contabilidade para cada tipo de ativos e passivos financeiros.

Os instrumentos financeiros da Companhia são reconhecidos pelo seu valor justo e referem-se exclusivamente aos instrumentos financeiros derivativos, os quais foram mensurados considerando o nível 3 da hierarquia do valor justo.

Todas as operações com instrumentos financeiros estão reconhecidas nas informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas, conforme o quadro abaixo:

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
Ativos financeiros				
Valor justo:				
Derivativos a receber	-	2.356	-	2.356
Custo amortizado:				
Caixa e equivalentes de caixa	28.770	174.918	37.855	244.473
Adiantamentos a fornecedores	91.280	239.909	90.875	268.201
Depósito judicial	87.467	79.781	87.467	79.781
Contas a receber de clientes	590.260	529.130	612.662	539.149
Outras contas a receber	19.228	17.494	19.755	17.831
	<u>817.005</u>	<u>1.043.588</u>	<u>848.614</u>	<u>1.151.791</u>
Passivos financeiros:				
Valor justo:				
Derivativos a pagar	5.107	3.958	5.107	3.958
Custo amortizado:				
Fornecedores e partes relacionadas	627.200	570.830	670.184	591.877
Arrendamentos a pagar	108.982	111.756	111.096	115.502
Adiantamento de clientes	70.964	1.213	70.964	1.213
Empréstimos e Financiamentos	1.039.258	1.069.863	1.117.073	1.152.595
Outras contas a pagar	63.006	68.930	21.204	69.002
	<u>1.914.517</u>	<u>1.826.550</u>	<u>1.995.628</u>	<u>1.934.147</u>

Caixa e equivalentes de caixa

A Companhia detinha caixa e equivalentes, os quais representam sua máxima exposição de crédito sobre aqueles ativos. O caixa e equivalentes de caixa é mantido com bancos e instituições financeiras de primeira linha.

Contas a receber e fornecedores

Decorrem diretamente das operações da Companhia, sendo mensurados pelo custo amortizado e estão registrados pelo seu valor original, deduzido de provisão para perdas e ajuste a valor presente, quando aplicáveis. O valor contábil se equivale, substancialmente, ao valor justo tendo em vista o curtíssimo prazo de liquidação dessas operações.

Empréstimos e financiamentos

São classificados como outros passivos financeiros não mensurados ao valor justo e estão registrados pelo método do custo amortizado de acordo com as condições contratuais. Esta definição foi adotada, pois, de acordo com entendimento da Administração, reflete a informação contábil mais relevante. Os valores justos destes financiamentos são equivalentes aos seus valores contábeis, por se tratar de instrumentos financeiros com taxas que se equivalem às taxas de mercado e por possuírem características exclusivas, oriundas de fontes de financiamento específicas.

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Gerenciamento de risco financeiro

A Companhia apresenta exposição aos seguintes riscos advindos do uso de instrumentos financeiros:

Risco de crédito
Risco de liquidez e estrutura de capital
Risco de mercado
Risco cambial

Esta nota apresenta informações sobre a exposição da Companhia a cada um dos riscos supramencionados, quais são os objetivos da Companhia, as políticas e os processos para a mensuração e gerenciamento de risco, bem como o gerenciamento de capital. Divulgações quantitativas adicionais são incluídas ao longo destas informações contábeis intermediárias.

O quadro a seguir sumaria a natureza e a extensão dos riscos decorrentes de instrumentos financeiros e como a Companhia administra sua exposição.

Risco	Exposição	Metodologia utilizada para mensuração do impacto	Gestão
Risco de mercado - câmbio	Ativos e passivos financeiros em moeda estrangeira	Análise de sensibilidade	
Risco de mercado - taxa de juros	Empréstimos de longo prazo com taxas variáveis	Análise de sensibilidade	<i>Swaps</i> de taxa de juros
Risco de crédito	Caixa e equivalentes de caixa, contas a receber de clientes, instrumentos financeiros derivativos, investimentos em instrumentos de dívida e ativos de contratos	Análise de vencimento Avaliação de crédito	Diversificação das instituições financeiras Monitoramento dos limites de crédito/ <i>ratings</i>
Risco de liquidez	Empréstimos e outros passivos	Previsões de fluxo de caixa	Linhas de crédito disponíveis

Estrutura do gerenciamento de risco

A Companhia possui e segue a política de gerenciamento de risco que orienta em relação a transações e requer a diversificação de transações e contrapartidas. Nos termos dessa política, a natureza e a posição geral dos riscos financeiros são regularmente monitoradas e gerenciadas, a fim de avaliar os resultados e os impactos no fluxo de caixa.

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

As políticas de gerenciamento de risco da Companhia são estabelecidas para identificar e analisar os riscos enfrentados, para definir limites e controles de riscos apropriados e para monitorar riscos e aderência aos limites. A Companhia, através de suas normas e procedimentos de treinamento e gerenciamento, objetiva desenvolver um ambiente de controle disciplinado e construtivo, no qual todos os empregados entendem os seus papéis e obrigações.

A Administração acompanha o cumprimento das políticas e procedimentos de gerenciamento de riscos da Companhia e revisa a adequação da estrutura de gerenciamento de risco em relação aos riscos enfrentados pela Companhia.

Risco de crédito

Risco de crédito é o risco de prejuízo financeiro da Companhia caso um cliente ou contraparte em um instrumento financeiro falhe em cumprir com suas obrigações contratuais, que surgem principalmente dos recebíveis da Companhia de clientes.

A exposição da Companhia ao risco de crédito é influenciada, principalmente, pelas características individuais de cada cliente. Entretanto, a Administração também considera a demografia da base de clientes, incluindo o risco de crédito da indústria e País onde os clientes operam, uma vez que esses fatores podem ter influência no risco de crédito, especialmente nas circunstâncias econômicas deteriorantes atuais.

Risco de liquidez e estrutura de capital

Decorre da escolha entre capital próprio (aportes de capital e retenção de lucros) e capital de terceiros que a Companhia faz para financiar suas operações. Para mitigar os riscos de liquidez e a otimização do custo médio ponderado do capital, a Companhia monitora permanentemente os níveis de endividamento de acordo com os padrões de mercado.

Condizente com outras empresas do setor, a Companhia monitora o capital com base no índice de alavancagem financeira. Esse índice corresponde à dívida líquida dividida pelo capital total.

A dívida líquida, por sua vez, corresponde ao total de empréstimos (incluindo empréstimos de curto e longo prazos, conforme demonstrado no balanço patrimonial), subtraído do montante de caixa e equivalentes de caixa e aplicações financeiras vinculadas. O capital total é apurado pela soma do patrimônio líquido, conforme demonstrado no balanço patrimonial, com a dívida líquida.

O índice de alavancagem financeira em 30 de junho de 2026 e 31 de dezembro de 2025 podem ser assim sumarizados:

	Controladora		Consolidado	
	30-06-26	31-12-25	30-06-26	31-12-25
Total financiamentos e empréstimos (Nota 19)	1.039.258	1.069.863	1.117.073	1.152.595
(-) Caixa e equivalentes de caixa (Nota 9)	(28.770)	(174.918)	(37.855)	(244.473)
Dívida líquida	1.010.488	894.945	1.079.218	908.122
Patrimônio líquido	791.080	788.038	791.080	788.038
Capital total	1.801.568	1.682.983	1.870.298	1.696.160
Índice de alavancagem financeira	1,28	1,14	1,36	1,15

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

A tabela a seguir analisa os passivos financeiros da Companhia que são liquidados em uma base líquida pela Companhia, por faixas de vencimento, correspondentes ao período remanescente entre a data do balanço patrimonial e a data contratual do vencimento. Os valores divulgados na tabela são os fluxos de caixa não descontados contratados.

	<u>Menos de um ano</u>	<u>Entre um e dois anos</u>	<u>Entre dois e cinco anos</u>	<u>Acima de cinco anos</u>
Em 30 de junho de 2026				
Empréstimos	215.901	355.325	522.211	23.636
Passivos de arrendamentos	21.719	24.864	64.512	-
Fornecedores	678.753	-	-	-

Risco de mercado

Risco de mercado é o risco que alterações nos preços de mercado, tais como as taxas de câmbio e taxas de juros ou, ainda, os preços dos produtos comercializados e serviços prestados pela Companhia e dos demais insumos, têm nos ganhos da Companhia ou no valor de suas participações em instrumentos financeiros. O objetivo do gerenciamento de risco de mercado é gerenciar e controlar as exposições a riscos de mercados, dentro de parâmetros aceitáveis, e ao mesmo tempo otimizar o retorno.

Risco cambial

A taxa de câmbio afeta diretamente o resultado operacional, sobretudo no custo de mercadoria vendida, formado em grande parte por produtos importados. O efeito da variação cambial afeta o valor final da importação, além de gerar efeito direto nos custos de nacionalização das cargas e também sobre a base dos impostos incidentes. Além disso, os fornecedores nacionais também são impactados pela taxa de câmbio, elevando os custos da Companhia indiretamente, uma vez que os principais insumos da cadeia de produção dos pneumáticos são dolarizados.

A Companhia está sujeita ao risco de moeda nas compras denominados em uma moeda diferente da respectiva moeda funcional da Companhia. As principais moedas nas quais estas transações são realizadas são: USD e Euro.

Análise de sensibilidade

As despesas e receitas financeiras provenientes dos financiamentos da Companhia em moeda estrangeira são afetadas pelas variações do câmbio, tais como o Dólar e Euro. Contudo, a Companhia não espera impactos significativos nas despesas e receitas financeiras em decorrência de a exposição cambial não ser material.

As despesas financeiras provenientes dos financiamentos da Companhia, são afetados pelas variações nas taxas de juros, tais como TJLP e SELIC.

Os rendimentos oriundos das aplicações financeiras, bem como as despesas financeiras provenientes dos financiamentos da Companhia, são afetados pelas variações nas taxas de juros, tais como a Selic.

Nos quadros abaixo são considerados três cenários, sendo o cenário provável adotado pela Companhia. O cenário provável considerou os níveis de mercado vigentes na data do encerramento do balanço.

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Operações com aplicações financeiras e equivalentes de caixa

Consolidado

	Saldo em 30/06/2026	Cenário provável	Cenário I (*)	Cenário II (**)
Elevação da SELIC	37.855	5.300	5.489	5.300

A taxa de fechamento da Selic em 30 de junho de 2026 foi 14,25% (em 31 de dezembro de 2025 15,00%), a qual foi aplicado aumento e redução em 25% pra cálculo dos Cenários I e II. A taxa utilizada como valor-base para o Cenário provável foi de 13,00%.

Operações com financiamentos e empréstimos

Consolidado

	Saldo em 30/06/2026	Cenário provável	Cenário I (*)	Cenário II (**)
Elevação da SELIC	1.117	156	162	156

A taxa de fechamento da Selic em 30 de junho de 2026 foi 14,25% (em 31 de dezembro de 2025 15%), a qual foi aplicado aumento e redução em 25% pra cálculo dos Cenários I e II. A taxa utilizada como valor-base para o Cenário provável foi de 15%.

29 Arrendamentos

A Companhia atua como arrendatária em contratos relacionados a imóveis (armazéns e centros de distribuição). Desde o ano de 2019 a Companhia reconhece esses contratos de acordo com o CPC 06 (R2)/IFRS 16, no balanço patrimonial como direito de uso e passivo de arrendamento.

O ativo de direito de uso é mensurado inicialmente ao custo, que compreende o valor da mensuração inicial do passivo de arrendamento, ajustado para quaisquer pagamentos de arrendamento efetuados até a data de início, mais quaisquer custos diretos iniciais incorridos pelo arrendatário e uma estimativa dos custos a serem incorridos pelo arrendatário na desmontagem e remoção do ativo subjacente, restaurando o local em que está localizado ou restaurando o ativo subjacente à condição requerida pelos termos e condições do arrendamento, menos quaisquer incentivos de arrendamentos recebidos.

O ativo de direito de uso é subsequentemente depreciado pelo método linear desde a data de início até o final do prazo do arrendamento

O passivo de arrendamento é mensurado inicialmente ao valor presente dos pagamentos do arrendamento que não são efetuados na data de início, descontados pela taxa de juros implícita no arrendamento ou, se essa taxa não puder ser determinada imediatamente, pela taxa de empréstimo incremental da Companhia.

A Companhia determina sua taxa incremental sobre empréstimos obtendo taxas de juros de várias fontes externas de financiamento e fazendo alguns ajustes para refletir os termos do contrato e o tipo do ativo arrendado.

A Companhia optou por não reconhecer ativos de direito de uso e passivos de arrendamento para arrendamentos de ativos de baixo valor e arrendamentos de curto prazo, incluindo equipamentos de informática. A Companhia

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

reconhece os pagamentos de arrendamento associados a esses arrendamentos como uma despesa de forma linear pelo prazo do arrendamento.

A movimentação de saldos dos ativos de direito de uso é evidenciada abaixo:

	Consolidado	
	30-06-26	31-12-25
Saldo no início do período	111.715	69.228
Adição por novos contratos e/ou Custos diretos incorridos	4.990	149.992
Baixa de contratos	(1.399)	(88.890)
Despesa de amortização	(12.449)	(18.615)
Saldo no final do período	102.857	111.715

Passivos de arrendamento

As movimentações dos saldos dos passivos de arrendamento são apresentadas no quadro abaixo:

	Consolidado	
	30-06-26	31-12-25
Saldo no início do período	115.502	76.549
Juros provisionados	8.820	23.721
Juros pagos	(1.061)	(10.899)
Adição por novos contratos	4.990	45.197
Pagamentos	(17.155)	(19.066)
Saldo no final do período	111.096	115.502
Passivo circulante	21.719	18.503
Passivo não circulante	89.377	96.999

Divulgações adicionais requeridas pela CVM

Em atendimento ao Ofício Circular/CVM/SNC/SEP/ no 02/2019, a Companhia apresenta os saldos comparativos do passivo de arrendamento, do direito de uso, da despesa financeira e da despesa de depreciação, considerando o efeito da inflação futura projetada nos fluxos dos contratos de arrendamento, descontados pela taxa nominal:

	2026	2027	2028	2029
Passivo de arrendamento				
Contábil - IFRS 16 / CPC 06 (R2)	98.693	76.896	55.100	33.303
Fluxo com projeção de inflação	112.510	86.124	60.886	36.633
Variação	14%	12%	10,50%	10%
Direito de uso líquido - saldo final				
Contábil - IFRS 16 / CPC 06 (R2)	92.080	71.618	51.156	30.694
Fluxo com projeção de inflação	104.971	80.212	56.527	33.763
Variação	14%	12%	10,50%	10%
Despesa financeira				

Notas Explicativas

CPX Distribuidora S.A. e suas controladas

Notas explicativas às informações contábeis intermediárias em 30 de junho de 2025

(Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Contábil - IFRS 16 / CPC 06 (R2)	15.654	12.175	8.697	5.218
Fluxo com projeção de inflação	17.846	13.636	9.610	5.740
Variação	14%	12%	10,50%	10%
Despesa de depreciação				
Contábil - IFRS 16 / CPC 06 (R2)	10.231	20.462	20.462	20.462
Fluxo com projeção de inflação	11.663	22.917	22.611	22.508
Variação	14%	12%	10,50%	10%

30 Cobertura de seguros

As coberturas foram contratadas por montantes considerados suficientes pela administração para cobrir eventuais sinistros, considerando a natureza da sua atividade, os riscos envolvidos em suas operações e a orientação de seus consultores de seguros.

Em 30 de junho de 2026, a Companhia apresentava as seguintes principais apólices de seguro contratadas com terceiros:

Bens segurados	Riscos cobertos	Valor de cobertura
Responsabilidade Civil	Resp. Civil de Administradores e Diretores	20.000
Edificações, Máquinas, Estoque	Incêndio, Queda de raios, Explosão	90.000
Edificações, Máquinas, Estoque	Danos elétricos	400
Edificações, Máquinas, Estoque	Vendaval, Furacão, Ciclone, Tornado	900
Edificações, Máquinas, Estoque	Roubo, Furto	600
Estoque (por embarque/viagem)	Transporte Nacional de Carga	1.000
Estoque (por embarcação)	Transporte Internacional (marítimo)	USD 1.200
Estoque (por veículo/aeronave)	Transporte Internacional (terrestre/aéreo)	USD 500

31 Eventos subsequentes

Cessão de direitos creditórios

Em 23 de Julho de 2026 a Companhia celebrou o Instrumento Particular de Contrato de Cessão e Aquisição de Direitos Creditórios e Outras Avenças com o IA II – Fundo de Investimento em Direitos Creditórios Responsabilidade Limitada, cedendo e transferindo a integralidade dos Direitos Creditórios relativos às ações judiciais de Imposto sobre Circulação de Mercadorias e Serviços – ICMS, junto aos Estados da Bahia, Espírito Santo, Goiás, Minas Gerais, Mato Grosso do Sul, Paraná, Rio de Janeiro, São Paulo, Tocantins, Santa Catarina, Rio Grande do Sul, Sergipe e Distrito Federal, incluindo seu valor principal e todos os seus valores acessórios, em caráter irrevogável e irretratável.

O montante total dos Direitos Creditórios estimado e informado pela Companhia é de R\$ 59.055, base Junho/2026, o qual estará sujeito às atualizações e incidência de consectários legais conforme aplicáveis às Ações Judiciais nos termos da legislação aplicável.

Pareceres e Declarações / Relatório da Revisão Especial - Sem Ressalva

Relatório sobre a revisão de informações trimestrais

Aos Administradores e Acionistas
CPX Distribuidora S.A.

Introdução

Revisamos as informações contábeis intermediárias, individuais e consolidadas, da CPX Distribuidora S.A. ("Companhia"), contidas no Formulário de Informações Trimestrais (ITR) referente ao trimestre findo em 30 de junho de 2026, que compreendem o balanço patrimonial em 30 de junho de 2026 e as respectivas demonstrações do resultado e do resultado abrangente para os períodos de três e de seis meses findos nessa data e das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o período de seis meses findo nessa data, incluindo as notas explicativas.

A administração é responsável pela elaboração das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas de acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 21 - "Demonstração Intermediária" e com a norma internacional de contabilidade IAS 34 - Interim Financial Reporting, emitida pelo International Accounting Standards Board (IASB), assim como pela apresentação dessas informações de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários, aplicáveis à elaboração das Informações Trimestrais (ITR). Nossa responsabilidade é a de expressar uma conclusão sobre essas informações contábeis intermediárias com base em nossa revisão. Alcance da revisão.

Conduzimos nossa revisão de acordo com as normas brasileiras e internacionais de revisão de informações intermediárias (NBC TR 2410 - "Revisão de Informações Intermediárias Executada pelo Auditor da Entidade" e ISRE 2410 - Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity, respectivamente). Uma revisão de informações intermediárias consiste na realização de indagações, principalmente às pessoas responsáveis pelos assuntos financeiros e contábeis e na aplicação de procedimentos analíticos e de outros procedimentos de revisão. O alcance de uma revisão é significativamente menor do que o de uma auditoria conduzida de acordo com as normas de auditoria e, consequentemente, não nos permitiu obter segurança de que tomamos conhecimento de todos os assuntos significativos que poderiam ser identificados em uma auditoria. Portanto, não expressamos uma opinião de auditoria.

Conclusão

Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas incluídas nas informações trimestrais acima referidas não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com o CPC 21 e o IAS 34, aplicáveis à elaboração das Informações Trimestrais (ITR), e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários.

Outros assuntos - Demonstrações do Valor Adicionado

As informações trimestrais acima referidas incluem as Demonstrações do Valor Adicionado (DVA), individuais e consolidadas, referentes ao período de seis meses findo em 30 de junho de 2026, elaboradas sob a responsabilidade da administração da Companhia e apresentadas como informação suplementar para fins do IAS 34. Essas demonstrações foram submetidas a procedimentos de revisão executados em conjunto com a revisão das informações trimestrais, com o objetivo de concluir se elas estão conciliadas com as informações contábeis intermediárias e registros contábeis, conforme aplicável, e se sua forma e conteúdo estão de acordo com os critérios definidos no Pronunciamento Técnico CPC 09 - "Demonstração do Valor Adicionado". Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que essas demonstrações do valor adicionado não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, segundo os critérios definidos nesse Pronunciamento Técnico e de forma consistente em relação às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas tomadas em conjunto.

Florianópolis, 05 de agosto de 2026

PricewaterhouseCoopers
Auditores Independentes Ltda.
CRC 2SC000160/F-5

Leandro Sidney Camilo da Costa
Contador CRC 1SP236051/O-7

Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras

Declaração dos diretores sobre as demonstrações financeiras

Em observância às disposições constantes da Resolução CVM nº 80, a Diretoria declara que discutiu, reviu e concordou com as demonstrações financeiras da Companhia referente ao exercício findo 30 de junho de 2026.

Itajaí, 05 de agosto de 2026.

RICARDO BERALDI PORTO
Diretor Presidente / Diretor de Relações com Investidores

Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre o Relatório do Auditor Independente

Declaração dos diretores sobre o parecer emitido pelos auditores independentes

Em observância às disposições constantes da Resolução CVM nº 80, a Diretoria declara que discutiu, reviu e concordou com as conclusões expressas no relatório dos auditores independentes sobre as demonstrações financeiras relativas ao exercício findo em 30 de junho de 2026.

Itajaí, 05 de agosto de 2026.

RICARDO BERALDI PORTO
Diretor Presidente / Diretor de Relações com Investidores